



# KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Fotostrana: Preventění na Den dětí (str. 3)
- KTK připravuje besedu s politiky (str. 2)
- Výstava o Ledwinkovi přilákala 50 000 lidí (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

10. ČERVNA 2010 • ČÍSLO 22 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

## Přehradu si pronajali rybáři, slibují sezonu bez problémů

Věťkovic (dam) - Přehradní nádrž v Lubině Věťkovicích má nově v pronájmu Český rybářský svaz. Po bezmála třech letech tak definitivně končí spory o způsob užívání a výkon rybářského práva na přehradě. Bezproblémová sezona čeká nejen rybáře, ale také lidi, kteří přehradu tradičně využívají ke koupání a rekreaci.

Nyní už zažehnaná konfliktní situace vznikla na podzim roku 2007, kdy automobilka Tatra jako vlastník přehrady pronajala pozemky pod přehradou oderskému podnikateli Kamilu Zajoncovi, ten plánoval vytvořit z Věťkovic soukromý rybářský revír. Z jeho velkých plánů na stavbu rybářské bašty, pořádání velkých rybářských závodů nebo letních táborů pro děti se však nerealizovalo nic. Jedním z důvodů bylo také to, že Zajoncovi se přes veškerou

snahu nepodařilo z Věťkovic udělat soukromý revír.

Český rybářský svaz je nájemcem přehrady od dubna letošního roku, na schůzce s vedením kopřivnické radnice o tom v minulém týdnu informoval předseda územního výboru pro severní Moravu a Slezsko Miloš Martinek. Podle informací KN se s Tatrou rybáři zatím dohodli na pětileté smlouvě.

„Tím, že se rybáři stali nájemci přehrady, jsou pro nás partnerem při domlouvání toho, co zajímá město, a to je především rekreační využití nádrže,“ vysvětlil důvod schůzky na radnici starosta Josef Jalůvka.

Zástupci rybářů byli na radnici mimo jiné jednat o tom, zda jim město může pomoci zlepšit stav okolí přehrady. Plánují úklid odpadu na březích a také jejich posezení. (Pokračování na straně 2)

## Město se stále snaží získat peníze na úpravu zbrojnice

Kopřivnice (dam) - Kopřivnická radnice dál usiluje o získání peněz na rekonstrukci zdejší hasičské zbrojnice. Dotace na její rekonstrukci, která má přijít zhruba na 14 milionů korun, měla prý být původně součástí krajského rozpočtu na letošní rok, kvůli úsporným opatřením se v něm ale neobjevila.

Problém s nevyhovující hasičskou zbrojnicí se táhne už delší dobu, ale v poslední době je stále palčivější. Kopřivnická jednotka sboru dobrovolných hasičů totiž na rozdíl od minulosti drží nepřetržitou pohotovost a ke zhruba dvěma stům zásahům ročně vyjíždí do pěti minut po oznámení. „Přitom sídlí v prostorách starých skoro sto let, které pochopitelně prostorem, hygienickým zázemím ani funkčně neodpovídají dnešní době, potřebám jednotky, ani intenzitě a rozsahu jejího nasazení,“ řekl starosta Josef Jalůvka. Ten minulý týden na toto téma jednal s hejtnanem Moravskoslezského kraje Jaroslavem Palasem.

Schůzka s hejtnanem byla podle Jalůvky další urgencí toho, že problém je třeba řešit. (Pokračování na straně 2)

## Úředníci radnice si v průzkumu letos polepšili

Kopřivnice (hod) - V posledním květnovém týdnu proběhl na kopřivnické radnici průzkum spokojenosti občanů se službami městského úřadu.

Studenti středních škol oslovovali občany přicházející na radnici a žádali je o vyplnění dotazníku, ve kterém byly zjišťovány nejen důvody návštěvy, ale i hodnocení práce jednotlivých odborů, kde měli použít stejnou hodnotící škálu jako ve škole, tedy od 1 - výborný až po 5 - nedostatečný.

(Pokračování na straně 2)

## Voda napáchala škody nejméně za 16 milionů

Kopřivnice (dam) - Nejméně šestnáct milionů korun, takový je předběžný účet povodňových škod na Kopřivnicku. Velká voda, které postihla především okolí řeky Lubiny, je napáchala v polovině května.

Jen prvotní náklady na boj s velkou vodou si v Kopřivnici a především v jejích místních částech činí zhruba 300 tisíc korun. V této částce bylo například pořízení, naplnění a rozvoz pytlů s pískem na provizorní hráze, provoz bagru a další techniky nebo svod odpadu bezprostředně poté, co voda odpadla, stejně jako další náklady. Mnohem vyšších částek ovšem dosahují odhady nákladů na obnovu majetku postiženého povodní. „V Kopřivnici a v místních částech tato částka přesáhne 5,5 milionů korun. Jde například o škody, které voda napáchala na kanalizacích,

některých komunikacích, ale třeba i na životním prostředí a majetku soukromých osob,“ vysvětlil krizový koordinátor z kopřivnické radnice Dušan Bartošák.

V oblasti spravované Kopřivnicí jako obcí s rozšířenou působností pak velká voda napáchala ve stejných oblastech škody asi za 10,5 milionů. Jejich výčet ale není kompletní, své odhady nákladů na uvedení majetku do původního stavu Kopřivnici zatím nepředaly Mošovna a Trnávka.

Ani po jejich doplnění nebude jasný kompletní součet škod. „Škody na zařízeních SmVaK, RWE, Povodí Odry, Ředitelství silnic a dálnic, v Lesích ČR a podobně jsme jako obec nezjišťovali a jejich náklady sumarizuje přímo kraj,“ doplnil Bartošák.

Odstraňování povodňových škod také

dodatečně usnadní rozhodnutí hejtmána Moravskoslezského kraje Jaroslava Palase, který rozšířil území, na kterém byl vyhlášen stav nebezpečí, také o dalších šest měst s rozšířenou působností včetně Kopřivnice. „To pro nás znamená, že budeme moci zpětně některé škody a náklady spojené s obnovou majetku uplatnit ve speciálních dotačních programech. Po dokončení vyčištění škod budeme hledat možnosti financování oprav z prostředků ministerstev, kraje a podobně. Už teď uvažujeme, že podáme žádost na Krajský zajišťovací fond, abychom pokryli prvotní náklady přímo spojené se zásahy při povodňových stavech, jako například refundace hasičů a podobně,“ řekl v reakci na hejtmánovo rozhodnutí starosta Kopřivnice Josef Jalůvka. (Pokračování na straně 2)



V rámci akce Preventění profesionální hasič předvádí evakuaci zraněného sláněním ze střechy městského úřadu. Figurantem byl starosta Josef Jalůvka.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Záchranáři předvedli náročné kousky i špičkovou techniku

Kopřivnice - Možnost vidět v akci všechny složky integrovaného záchranného systému, setkat se se zástupci šestnácti poskytovatelů jednotnic různých sociálních služeb nebo oslavit Den dětí soutěžením na Námořnické olympiádě v režii DDM, to všechno v jedné jediné akci nabídlo v úterý 1. června Preventění na Den dětí. Akci, jejíž přípravy trvaly řadu měsíců, bohužel tentokrát nepřijemně poznamenalo počasí. Dešť dokonce narušil i původně plánovanou celistvost akce.

„Plánovali jsme, že všechno proběhne vedle sebe, nakonec se ale Integrovaný záchranný systém prezentoval na parkovišti a prostranství před radnicí a prezentace sociálních služeb a soutěže Námořnické olympiády se přesunuly do kulturního domu. Plánované Cyklohrátky jsme byli nuceni zrušit úplně,“ řekla po akci koordinátorka Zdravého města a členka organizačního týmu akce Ivana Rašková. (Pokračování na straně 3)

## Oprava mostu na Haběši bude hotova až koncem srpna

Lubina (hod) - V minulém týdnu byla zahájena rekonstrukce železného mostu v Lubině na Haběši. Během víkendu byla odstraněna železná konstrukce a z celého mostu zbyly jen pilíře.

Most byl již delší dobu v havarijním stavu a po jeho opravě volali lidé bydlící v jeho okolí. Vloni nechalo město zpracovat projektovou dokumentaci a na podzim požádalo o dotaci z operačního programu „Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní nebo jinou pohromou“ na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Žádost byla úspěšná a město získalo dotaci ve výši 3 950 tisíc korun. (Pokračování na straně 2)



Během minulého víkendu zmizel železný most 'Na Holotě'. Nového se tamní občané dočkají až na konci prázdnin.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Letošní divadelní Bedna v sobě nesla silný motiv hip-hopu

Kopřivnice (dam) - Hip-hopovou příchutí měla letošní divadelní předhlídka Bedna. Tu už tradičně od čtvrtka do soboty pořádá zdejší dům dětí a mládeže a tamní Údivadlo. Tematické ladění předhlídky se za devět dosavadních ročníků stalo tradicí a letošní hip-hopové téma organizátoři opravdu dokonale prolínali celým festivalovým dnem od uvádění jednotlivých představení až po závěrečný happening.

„Myslíme, že můžeme být opravdu spokojeni. Všechno klapalo, jak mělo, a atmosféra byla vynikající,“ pochvaloval si Dan Brhel z pořádajícího Údivadla. Předhlídka si navíc rozhodně nemohla stěžovat na nezájem diváků. Hosty předhlídky bylo sto dvacet lidí a další ne nepodstatnou část publika tvořili samotní vystupující divadelníci, kterých bylo zhruba sto padesát, a své

kolegy na jevišti z hledišť hlasitě podporovali.

Přestože Bedna je nesoutěžní předhlídkou dětského, studentského a jinak mladého divadla, na jejím závěrečném happeningu byla přece jen předána trojice cen nejúspěšnějším představením, která vybrali svými diváci. Největší koeficient spokojených návštěvníků měl tanečně-hudebně-výtvarný projekt taneční skupiny Iluze Obrazy vody. Tanečnice doplněné o živou kapelu tak zopakovaly svůj triumf z letošní Kopřivky. Na druhé místo diváci vyzvedli inscenaci 'Šipková', která byla klasickou pohádkou upravenou podle vkusu členů opavského divadelního souboru Štěk. Na třetím místě skončila Elektrická puma, parodické představení studentského divadla SemTamFör ze Slavičína. (Pokračování na straně 4)

## Voda napáchala škody nejméně ...

(Dokončení ze strany 1)

Radu nákladů ovšem ponese i samo město. To například už nyní připravuje rozpočtovou změnu, jejímž cílem je zlepšení výbavy dobrovolných hasičských jednotek.

„Role dobrovolných hasičů je nezastupitelná. Musíme je dovybavit, aby mohli důstojně zasahovat u takovýchto mimořádných událostí. Rozpočty, které jsme jim na začátku roku krátili, musíme trochu narovnat, aby měli prostor pro svou činnost,“ tvrdí starosta Jalůvka. Podle jeho slov návrh rozpočtové změny projedná nejbližší zasedání rady města a hasiči se budou moci těšit třeba na peníze na nákup pracovních uniforem a dalšího vybavení.

Podle krizového koordinátora velký kus práce při povodních

odvedli nejen hasiči, ale také zaměstnanci městské firmy Slumeko. Ti například bojovali s rozlitym potokem u Husovy lípy a vodou na ulicích Duhová, P. Nerudy, Janáčková, K. Očimů, na příjezdové cestě k rozvodně ČEZu na ulici Záhumenní a dalších místech. Slumeko také spolupracovalo s dobrovolnými hasiči například při zajištění pisku na plnění pytlů a podobně.

Na odstraňování povodňových škod se průběžně pracuje. V našem regionu běží asi tři desítky vysoušečů zdiva. Bylo rozděleno také větší množství dezinfekčních a protiplísňových přípravků. Odstranění škody například v lesích zase usnadňuje hejtnanem dodatečně vyhlášený stav nebezpečí, který částečně omezuje jinak nutnou administrativu.

## Město se stále ...

(Dokončení ze strany 1)

„Setkal jsem se s pochopením a ocházel jsem s příslibem, že se tomuto tématu kraj bude věnovat,“ prozradil starosta Jalůvka. Kopřivnice nyní s písemnou žádostí osloví radu kraje, která by následně požadavek postoupila zastupitelstvu.

„Navrhoval jsem přidělení aspoň části potřebné dotace tak, aby práce mohly být zahájeny už letos a zbytek peněz by byl v rozpočtu na příští rok,“ uvedl Jalůvka s tím, že navrhl udělení poloviny z potřebné třináctimilionové dotace. Přípravné práce pro rekonstrukci hasičské zbrojnice jsou hotovy. K dispozici je také projekt. Poté, co by bylo vyjasněno financování, by mohl být zahájen výběr dodavatele a následně až realizace. Dokončení stavby v letošním roce starosta vzhledem k pokročilému času nepokládá za reálné. Podle jeho slov je ale možné letos začít a v příštím roce stavební úpravy dokončit.

## Školáci z Polska byli na Alšovce

Kopřivnice (hod) - Deset dnů strávily děti z polské základní školy z Tarnobrzegu s žáky Základní školy na ulici Alšovce.

Děti z obou škol od září 2009, kdy navázaly kontakt přes internet, spolupracují v rámci školního vzdělávacího programu Comenius na společném projektu, jehož hlavní součástí je programování v programu Baltik. Samotná příprava projektu česko-polské spolupráce započala vloni v únoru a v březnu ho schválila Evropská unie, která na něj přidělila částku ve výši sedmáct tisíc euro.

Cílem projektu je ukázat žákům důležitost kolektivního učení a programování, ale i výměna zkušeností prostřednictvím společných prací na Moodle, rozšíření výuky zaměřené na praktické využití dostupných informačních technologií, ale hlavně přimět žáky, aby aktivně využívali počítač a vytvářeli si i vlastní programy.

Do Kopřivnice přijela třídvacetiletá

delegace z polské školy 10. května. „V rámci programování si žáci připravili prezentace, ve kterých představili svá města, významné památky, historii, ale také pracovali na logu, které se zde rovněž prezentovalo, a poté se o něm i hlasovalo. Musím uznat, že se lépe povedlo polským žákům, bylo barevnější a bylo u něj použito programu Baltik. Logo od teď bude na všech věcech, které se budou týkat projektu,“ uvedl učitel Alšovské školy Petr Liberda, který je koordinátorem projektu za českou stranu. Nežůstalo jen u programování, pro děti byl připraven zajímavý kulturní, sportovní i společenský program, aby Poláci měli možnost poznat nejen naše město, ale například i Štamberk či Rožnov pod Radhoštěm. S 19 polskými žáky přijeli děti dospěli v čele s koordinátorkou za polskou stranu Annou Burda. Za rok pojedí dvacítká kopřivnických žáků do Polska. Vzájemná návštěva je totiž podmínkou projektu.

## Přehradu si ...

(Dokončení ze strany 1)

„Budeme tuto žádost projednávat ještě v radě, předběžně jsme příslibili zajistit svoz sesbíraného odpadu. Pomoc se sečením je zatím v jednání, zvažujeme zapojení lidí ve veřejné službě či veřejné prospěšných pracích či případně zajištění nějaké mechanizace, ale to bude ještě předmětem dalšího jednání,“ řekl starosta Jalůvka.

Pro lidi, kteří přehradu využívají ke koupání, je s nastávajícím létem důležité to, že rybáři neohrožují těmito aktivitami klást překážky. „Rekreaci využití přehrady ale není pochopitelně jejich prioritou. Zatím například hledají provozovatele občerstvení na hrázi, mají ovšem zájem na tom, aby vybudované zázemy včetně sociálního zařízení bylo v provozu,“ nechal se po schůzce s rybáři slyšet Jalůvka.

Koupání ve Větkovické přehradě bude stejně jako v minulosti na vlastní nebezpečí a Český rybářský svaz prý zatím nepočítá s vybiráním vstupného, jako tomu už bylo v minulosti.



Mezinárodní spolupráce žáků ZŠ Alšova a školy z polského Tarnobrzegu je založena mimo jiné na práci s programovacím jazykem Baltik.

FOTO: PETR LIBERDA

## KTK připravuje besedu s komunálními politiky

Kopřivnice (hod) - Kabelová televize Kopřivnice připravuje na 25. června besedu s místními politiky, ve které dojde na bilancování končícího volebního období.

„Beseda by měla mít čtyři části, v první dostane každý účastník prostor pro půlminutové zhodnocení posledního volebního období. V následném kole dostane každý diskutující vymezený prostor pro případnou reakci na uvedené skutečnosti. V další části besedy probereme formou diskuze přítomných zástupců několik témat, která jsou zajímavá pro občany města - nejvíce diskutované problémy běžného života našeho regionu, co se za poslední období vyřešilo, co se nepovedlo vyřešit a co se udělalo špatně,“ přiblížil záměr redaktor kabelové televize David Monsport.

Pozvánky jsou starosta Josef Jalůvka, místostarostové Dagmar Rysová a Zdeněk Krajčír a samozřejmě i opoziční zastupitelé. Ti mají možnost poslat své zástupce, kabelová televize osloví všechny strany - KSČM, KDU-ČSL, Nezávislé a také ČSSD. „Kdo usedne před kamerami, nyní není zcela jasná. Záleží na rozhodnutí jednotlivých účastníků, zda projeví vůli se veřejně utkat a konfrontovat své názory,“ podotkl Monsport. Již nyní mají diváci kabelové televize možnost zasílat své dotazy do 22. června na adresu redakce studia studio@kkt.cz.

## V sobotu se uskutečnilo další vítání nových občánků města

Kopřivnice (hod) - Letos již podruhé se uskutečnilo vítání nových občánků města Kopřivnice. Starosta města Josef Jalůvka tento slavnostní obřad absolvoval v sobotu 5. června dopoledne hned třikrát a během něj přivítal pětáctičlenný, celkem dvacet chlapců a patnáct dívek. „O obřad je mezi rodiči velký zájem, další vítání je připraveno po prázdninách na 11. září,“ podotkla pracovnice radnice Ilona Mazalová, která má vítání občánků na starosti. Právě u ní se mohou zájemci o tento obřad hlásit. „Moc se nám to líbilo, je to daleko hezčí, než měla druhá dcera v Ostravě. Je vidět, že město má o občany zájem. Je to velmi potěšující. Také vystoupení žáků bylo dojemné,“ podotkla jedna z přítomných babiček.

## Oprava mostu na Habeši ...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci výberového řízení byla rekonstrukce mostu pověřena firma Mitrenga - stavby, spol. s r.o. „Podle původního harmonogramu měly být práce dokončeny v polovině srpna, bohužel z důvodu záplav dojde k jejímu prodloužení asi o dva týdny, tedy do konce srpna,“ upřesnil Jiří Juřena, pracovník odboru majetku města mající na starosti tuto stavbu.

## Sesuv půdy trápí také Štamberk

Štamberk (dam) - Stejně jako v řadě jiných lokalit na severní Moravě také v sousedním Štamberku zaznamenali v souvislosti s dlouhotrvajícími květnovými dešti sesuv půdy. Utržený masiv země ohrožuje zahrádkářskou kolonii v lokalitě za Farskou zahradou. Po pohybu se tam dala asi 20 až 25 metrů dlouhá část návzu země, která klesla zhruba o metr oproti původnímu stavu. „Jelikož se jedná o soukromý pozemek, jednali jsme o situaci s vlastníkem. Ten přislíbil, že bude problém se sesuvem řešit, ovšem musí počkat na počasí, které mu to umožní,“ nechal se slyšet místostarosta Štamberka Pavel Podolský.

Sesuv ve Štamberku se objevil hned po první vlně záplav zhruba v polovině minulého měsíce. Na území Moravskoslezského kraje je zatím evidováno 88 sesuvů podmačených svahů různého rozsahu. Na území Kopřivnice se podle radničního odboru životního prostředí prozatím tento problém nevyskytl.



Masiv nedávno navezené zeminy v lokalitě za Farskou zahradou ve Štamberku se utrhlo po vydatných deštích v polovině května. Se sanací se čeká na lepší počasí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Úředníci radnice si v ...

(Dokončení ze strany 1)

„Studenti získali 186 kompletně vyplněných dotazníků. Výslednou zámku kopřivnického úřadu je 1,35. V loňském roce, kdy toto šetření probíhalo poprvé, byl výsledek 1,37. Dá se tedy říci, že úroveň spokojenosti občanů zůstává konstantní,“ okomentovala výsledek průzkumu Lucie Petříčková, tisková mluvčí radnice.

V rámci průzkumu se mimo jiné zjišťovala spokojenost klientů s vyřízením jejich žádostí a s osobním přístupem úředníků. Spokojeno bylo 165 respondentů, třináct občanů nemohlo svou žádost vyřídit z důvodu chybějících dokumentů, čekání na vystavení dokladu nebo nutnosti dlouhodobějšího jednání. „Mezi důvody nespokojenosti uváděli klienti například nedostatek výtahů či velké množství čekajících lidí,“ uvedla tisková mluvčí s tím, že je potěšující, že s osobním přístupem úředníků vyjádřilo svou spokojenost 177 respondentů.

Podle slov tiskové mluvčí budou výsledky dotazníkového šetření využity pro zvyšování stávajícího standardu tak, aby byl Městský úřad Kopřivnice nadále vnímán jako odpovědná a komunikující instituce poskytující kvalitní služby.

## Zvažuje se otevření logopedické třídy

Kopřivnice (dam) - Vznik speciální logopedické třídy zvažují na Základní škole Alšově. Na svém květnovém zasedání záměr otevřít první ročník pro děti s výraznou vadou řeči vzali na vědomí také kopřivnickí radní.

S nápadem zříditi speciální logopedickou třídu na Alšovku přišla ředitelka sousedního Dětského centra Motýlek, které se věnuje v několika třídách mateřské školy předškolákům s logopedickými vadami. „Speciální pedagogické centrum za námi přišlo s myšlenkou, že by bylo dobré zříditi také první nebo i druhou třídu základní školy, kde by se v práci s těmito dětmi pokračovalo. Bohužel u nás na to není prostor a děti s těžkými logopedickými vadami navíc přibývá. Proto jsem oslovila ZŠ Alšovu,“ uvedla Dagmar Janáčková.

Ředitel Základní školy Alšova se

k myšlence stavi velmi otevřeně. „Rozhodně se možnosti otevřít speciální třídu nebráním. Byla by to významná pomoc těmto dětem. Technicky by bylo možné třídu otevřít, ale nejdříve musíme vědět, jaký by o ni byl zájem,“ tvrdí ředitel ZŠ Milan Bureš. Pokud by totiž byl zájem příliš malý, tak by nebylo možné zaplatit vyučujícího. Podle Janáčkové je ale poček dětí, které mají vážné poruchy řeči a potřebovaly by odborné vedení a individuální přístup i po příchodu do základní školy, stále vyšší.

Blízkost obou školských zařízení by podle Bureše umožnila například to, že by prvňáčci ze speciální třídy mohli na logopedii docházet do Dětského centra. To, zda bude speciální třída v září skutečně otevřena, záleží teď hlavně na úřednicích krajského úřadu, ten jediný totiž může udělit souhlas ke zřízení této třídy.

## Zastupitelé se sejdou za týden

Kopřivnice (dam) - Přesně za týden se zřejmě naposled před prázdninami sejdou Zastupitelstvo města Kopřivnice. Šestadvacáté zasedání nejvyššího orgánu města v tomto volebním období se tradičně uskuteční v zasedací místnosti v desátém patře budovy městského úřadu. Na programu jednání, které začne v 16 hodin, bude mimo jiné závěrečný účet města za loňský rok, výkup pozemků pro zamýšlenou stavbu cyklostezky a nebo problematika odkanalizování vybraných obcí regionu Novojičínska.

### s t í n y

V období mezi pátkem 28. a nedělí 30. května odcizil neznámý pachatel ze školní jídelny v jedné z kopřivnických základních škol LCD monitor a příruční pokladnu s finanční hotovostí. Svým jednáním způsobil celkovou škodu ve výši dosahující 10 tisíc korun. Policisté uvedený případ prověřují s podezřením na spáchání přechů krádeže.

Kopřivnickí policisté prověřují případ krádeže koně. Jedenáctiletá klisna byla odcizena v úterý 1. června v odpoledních hodinách. Majitelka, která si svou klisnu cení na 60 tisíc Kč, měla podezření na konkrétní osobu. Její předvídavost se potvrdila. Pachatel podle majitelce vrátil a kopřivnickí kriminalisté nyní zjišťují pravou příčinu jednání pachatele.

Kopřivnickí policisté prověřují oznámení krádeže měděných svodů v celkové škodě přesahující 10 tisíc Kč. Neznámý pachatel z budovy muzea odcizil měděné svody včetně objímek a kolen.

# PREVENTĚNÍ: Akce nabídla zábavu i atraktivní podívanou

## Zachranáři předvedli náročné kousky i špičkovou ...

(Dokončení ze strany 1)

Přes neustávající déšť bylo odpolední soustředění dětí na kolech skutečně jedinou zrušenou položkou programu. Hasiči, policisté i záchranáři zasahují za každého počasí, a to předvedli i během deštivého dopoledne. K vidění tak byl například simulovaný zásah při dopravní nehodě, ukázky práce se služebními psy policie, ukázky práce lezeckého umění hasičů, zásah při simulovaném požáru radniční budovy

nebo ukázky požárního útoku v podání mladých členů dobrovolných hasičských jednotek. Svou důvěru v profesionalitu hasičů prokázal kromě jiných také starosta Kopřivnice Josef Jalůvka, který se nechal na speciálních nosítkách slanit ze střechy radnice. „Mám plnou důvěru v práci našich hasičů. Jsou to vynikající profesionálové. Nedávny příchod povodní pro mě byl větší adrenalin,“ nechal se slyšet bezprostředně po neuvěřitelném zážitku.



Součástí prezentace hasičů na Dni integrovaného záchranného systému v Kopřivnici byla také výstava speciálních ochranných obleků.

## Policie se chlubila unikátní výbavou

Policie v rámci Preventivní předvedla nejen ukázky výcviku služebních psů nebo zásahů pořádkových sil při simulovaném střetu s demonstranty, atraktivní byla především přehlídka vystavené policejní techniky. Lidé si mohli zblízka prohlédnout nejen dálniční VW Passat či policejní motocykly, ale také mnohem méně obvyklou techniku. Velkému zájmu se těšil například policejní motorový člun, ale především dva speciálně vybavené dodávkové vozy. Jeden z nich ukrýval mobilní monitorovací centrum. Jde vlastně o plně vybavené operační středisko s několika kamerami, směrovým mikrofonom a kompletním komunikačním zázemím. „Takovéto vozy jsou v republice jen tři a pouze ten, který působí na severní Moravě, je již plně vybaven a byl už několikrát nasazen do akce. Používá se například při násilí na stadionech, při demonstracích a podobně,“ prozradil policejní mluvčí Petr Gřes. Druhá speciální policejní dodávka byla vybavena termovizí a používá se při pátrání po osobách především v nepřehledném terénu. „Tento vůz patří do vybavení cizinecké policie a je užíván například při pátrání po běžencích překračujících hranice a podobně,“ doplnil Gřes.



Na prostranství před radnicí prezentovali svou práci kromě hasičů a záchranářů také policisté. V kulturním domě se zatím součetili v duchu námořnické olympiády, ale děti si mohly také vyzkoušet, jak se cítí například nevidomý či jinak handicapovaný člověk.



I přes špatné počasí neměli policisté, hasiči ani záchranáři při ukázkách své práce o diváky nouzi. Hlavní část publika tvořili školáci a děti z mateřských škol, ale i lidé, kteří procházeli centrem Kopřivnice a neobvyklé dění před radnicí je přimělo se na čas zastavit. „Na rozdíl od minulých akcí tohoto druhu, která se uskutečnila před třemi lety, se nám podařilo vyvolat zájem škol. Bohužel odpolední část programu určená nejširší veřejnosti v účasti lidí doplatila na špatné počasí,“ uvedla Rašková s tím, že k dispozici nejsou ani odhady návštěvnosti.

Poněkud lepší přehled o tom, kolik lidí se připravované akce zúčastnilo, měli v kulturním domě. Ti, kdo se chtěli aktivně zapojit do soutěže Dne sociálních služeb nazvané „Víte, kde a jak pomáhamé“, a Námořnické olympiády, potřebovali totiž soutěžní kartu a těch bylo vydáno zhruba 600. Zástupcem sociálních služeb paradoxně vyhovovalo, že se museli skrýt před deštěm. „Vloni, když akce probíhala na pěší zóně, byli víc rozptýleni. Ve vestibulu měli prý užší kontakt s příchozími,“ vysvětlila Rašková.

Kompletně celá akce byla pořádána v rámci mezinárodní kampaně Den bez úrazů. Ta má termín na počátku června a tematicky se zaměřuje na prevenci úrazů, bezpečnost nebo první pomoc. V Kopřivnici v rámci Dne bez úrazů proběhne ještě jedna další akce. Ve čtvrtek 10. června ve čtyři odpoledne to bude akce nazvaná Bumbác. Na dopravním hřišti u Mateřské školy Ignáce Šustaly budou připraveny tradiční i netradiční cyklistické disciplíny pro děti i dospělé, ale třeba i beseda s účastníkem letošního Rallye Paříž-Dakar, motorkářem Dušanem Randýskem.



Moderní zbraně z výzbroje pořádkových jednotek policie byly lákadlem především pro chlapce.

## Hasiči zasahovali u fiktivního požáru i nehody

Také hasičský záchranný sbor se v rámci Preventivní pochlubil svým vybavením. Lidé mohli v akci vidět nejen autožebřík sloužící k záchrane osob z výškových budov, ale také speciální stan, ve kterém hasiči přichozím předvádějí například nejrychlejší protichemické obleky či promítali záběry ze svých ostrých zásahů. Na pěší zóně před radnicí byly vystaveny i speciální kontejnery s vybavením, které hasiči používají při speciálních zásazích, jako jsou třeba případy s chemickým či biologickým ohrožením.

Kromě těchto specialistů hasiči předváděli i zcela běžnou techniku. V akci mohli lidé vidět třeba práškový či sněhový hasičský přístroj a zájemci si mohli dokonce vlastnoručně vyzkoušet, jak se s ním pracuje. K neatraktivnější částí programu patřil simulovaný zásah hasičů u dopravní nehody, při níž místní jednotka dobrovolných hasičů doslova rozstříhala dopoledne i odpoledne po jednom vysloužilém automobilu.

Foto a text: D. Macháček



## Letošní divadelní ...

(Dokončení ze strany 1)

Hip-Hop Style Bedna vyvrcholila v sobotu večer představením Naše věc souboru Fishkulni. To odhalilo všechny do té doby ne zcela zřejmé narážky v úvodních slovech k jednotlivým představením a celou tematickou linku na závěr vypointovalo. „Všechno to vyšlo hlavně díky skvělým organizátorům z řad Údivadla.“ vysekl Dan Brhel svým kolegům závěrečnou poklonu.

## Noru v sobotu ovládne techno z jižní Moravy

Kopřivnice (dam) - Po čase naplní klub Nora opět techno. V sobotu 12. června je na programu Zodiac Electronic party. Její účastníci se mohou těšit na dva původem jihomoravské DJ's Hubisse a Mischu, doplní je rezident Nory DJ Jadrán.

Pavel Hubáček alias DJ Hubiss začal s taneční hudbou zhruba před čtrnácti lety. Věnuje se jí nejen jako DJ a producent, ale v poslední době kladé stále větší váhu také na svůj živý projekt Southeast, který provozuje v duu společně s DJ Jergenem. Hubiss má za sebou vystupování v klubech i na známých festivalech. Spolupracuje s DJ Orbith nebo s brazilským Marcellem K2.

DJ Mischa si říká Miroslav Šaněk. Také on začínal s technem v roce 1996 na jihu Moravy. Mezi vyznavači žánru má přezdívku „technovypřaveč“, je totiž vyznavačem teorie, že celková koncepce setu má být pro posluchače jakýmsi příběhem s naplňováním děje. Mischa ve svých vystoupeních předvádí precizní mix, vytříbený vkus při výběru desek a cit pro skladbu tracků. Jeho styl by se dal charakterizovat jako „Pumping groovy techno“.

Začátek taneční akce pořádané bez vstupného je v devět hodin večer.

## Ledwinku vidělo v Drážďanech přes 50 tisíc lidí

Drážďany (dam) - Víc než padesát tisíc návštěvníků si od konce ledna do poloviny května prohlédlo v drážďánském Muzeu dopravy výstavu o tatrováckém konstruktéři Hansi Ledwinkovi nazvanou „Od Prezidenta do síně slávy“. Panelová výstava, která tak oslovila německé publikum, je přitom dílem pracovníků Regionálního muzea v Kopřivnici z roku 2008.

Podle kurátora drážďánského uvedení

## Skauti chystají charitativní Dudlík

Kopřivnice (dam) - Pobavit lidi a vydělat peníze na dobrou věc, takový je smysl charitativně - zábavné akce Dudlík 2010, kterou na nedělní odpoledne 13. června připravují kopřivničtí skauti.

Lidé se mohou těšit na scénky, tanec či pantomimu v podání skautských družin, ale také na vystoupení kapel Tatroška, Kousky Housky či folkové duo Lithr. Výtěžek ze vstupného i prodeje cu-

krových dudlíků bude věnován ve prospěch třiletého Viktora, který trpí vývojovou vadou, a bude použit na konzultace s odborníky a zajištění asistenta, díky němuž by se hoch mohl zapojit do běžného školního života. Jde už o čtvrtý ročník této akce. První pomohl dětem z Dětského domova ve Valašském Meziříčí, také další ročníky měly charitativní rozměr.

## Koncert ZUŠ představí ty nejlepší

Kopřivnice (dam) - Po tanečních připravuje svůj závěrečný koncert také hudební obor Základní umělecké školy Zdeňka Buriana. Uskuteční se ve středu 16. června od pěti hodin odpoledne v kinosále zdejšího kulturního domu.

Představíme veřejnosti sólisty, kteří uspěli na soutěžích základních uměleckých škol stejně jako dva naše stěžejní soubory, Komorní orchestr školy a cimbálovou mu-

ziku Pramínky,“ slíbil ředitel ZUŠ Zdeňka Buriana Zdeněk Babinec. Kompletní seznam účinkujících ani program koncertu zatím není znám, zájem o vystoupení na koncertu je totiž veliký, a tak záci projdou, řečeno sportovní terminologií, nejdříve kvalifikací ve formě školních předehrávek, které probíhají v tomto týdnu, a ti nejlepší pak budou mít možnost za týden zahrát i na závěrečném koncertu.



Tématem hry Naše věc divadelního souboru Fishkulni byl hip-hop. Ten byl také spojovací nitkou celé třídní přehlídky Bedna. FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Buršová 'hrála' písně v Recitálu na cestě

Kopřivnice (dam) - Necelou hodinu trvala cesta hudební krajinou, na kterou se asi tři desítky posluchačů vydaly ve středu 2. června v kulturním domě. Jejich průvodci byli zpívající herečka Andrea Buršová a hudební skladatel a pianista Zdeněk Král.

„Jsem ráda, že jsem zase doma, dostanu se sem teď hrozně málo, protože každý večer hrajeme Na provázku,“ zahájila svůj recitál Buršová, která má své kořeny právě v Kopřivnici.

V recitálu se střídaly písně nejrůznějšího charakteru. Zhudebněné poetické texty básníka Jana Skácela nebo režiséra Vladimíra Morávka kontrastovaly s rozvernými písněmi Jiřího Jelínka, jehož schopnost hry se slovy stala u zrodu královéhradeckého divadla DNO. Své texty v písňové podobě či v jednom případě také ve formě básně prezentovala i sama Andrea Buršová. Z celého recitálu dýchala divadelní atmosféra, ta se odrážela jak v tématech jednotlivých písní, tak také v pódiové prezentaci i způsobu zpěvu Andrey Buršové.

## Choreograf Karlovský by slavil stovku

Kopřivnice (red) - Kopřivnice je městem žijícím bohatým kulturním životem. Počátky zdejšího divadelnictví sahají do minulého století. Současní pamětníci si vzpomínají na léta padesátá, kdy televize začínala a místní nadšení se věnovali hudbě, divadlu, tanci a estrádám, které uváděli především při oslavách Silvestra. Byla to zásluha obětavých členů Závodního klubu ROH Tatra, dnes již

často nežijících, jako byli pánové Koudela, Čechmánek, Žáček, Váňa, Bortl a nebo dosud žijící pan Denda Konůpka. Dosud žijící pamětníci vzpomínají zvlášť na pana Aloise Karlovského. Ten, přestože byl občanským povoláním řidič autobusu, působil jako tvůrce choreografií tanců a baletních vystoupení. Jeden z bývalých organizátorů kulturního dění ve městě by 11. června oslavil sté narozeniny.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

## Komáři trápí zaplavené obce

Mikroregion (ili) - Součástí popovodňových opatření je i řešení problematiky případného nadměrného výskytu komárů v zaplavených územích. Po povodních se očekával pravděpodobný výskyt zvýšeného množství komárů v okolí řeky Odry na Novojičínsku, v ostravských částech Polanky nad Odrou, Koblov, Antošovic a v oblasti Bohumína, na Karvinsku pak v okolí řek Petřůvky a Olše.

Okamžitě po opadnutí vody a po vytvoření bezodtokových lagun pracovníci Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje ve spolupráci se starosty postižených měst a obcí a Zdravotním ústavem v Ostravě začali provádět mapování terénu s ohledem na vytváření možných lůžek komárů po povodni. Bylo dohodnuto, že průběh likvidace komárů bude koordinovat krajský úřad včetně financování nákupu osobních repelentů, postřiku proti larvám komárů a postřiku proti již vyhlíhlým komárům, pokud se ukáže jako nutný.

Celkem bylo lokalizováno a zaneseno do map 68 lokalit v postižených oblastech Moravskoslezského kraje. V lůžních komárů provádí hubení odborná firma za použití účinných insekticidních přípravků. Pro cílenou likvidaci larev komárů se používá selektivní insekticidní přípravek VectoBac. Celková rozloha lůžek určených k aplikaci tohoto přípravku byla vymezena na 26 hektarů. Na lokalitách mimo chráněné přírodní oblasti se předpokládá zásah přípravkem Aqua K-Othrine. K osobní ochraně doporučují hygienici nákup repelentů, které jsou dostupné v běžné distribuční síti. Přenos infekčních chorob z komárů na člověka je v našich podmínkách nevýznamný. Na komáry pohlížíme spíše jako na obtěžující hmyz.

## Slavnosti byly pro všechny věkové kategorie

Petřvald (ili) - Lepší počasí si už poadateli XI. Erbovních slavností v Petřvaldě nemohli přát. „Netajím se tím, že jsme si počasí vymodlili. Obec totiž zakoupila věžní hodinový stroj do místního kostela, kde byly v minulém týdnu nainstalovány,“ s úsměvem vysvětlil starosta Zdeněk Pexa, kterému vadilo, že na dominantě obce několik let hodiny nefungovaly.

Erbovní slavnosti s týdenním předstihem proběhly v Petřvaldě, kde se u příležitosti svátku sv. Antonína uskutečnila tradiční krmašová veselice spojená s kácením máje.

V Petřvaldě se slavilo dva dny. Sobota patřila kulturnímu programu v obecním areálu U staré fiky, neděle byla zasvěcena sportovním utkáním na stadionu TJ Petřvald. Od benjamínků, kteří se v kopané utkali O pohár starosty obce Petřvald, přes turnaje v nohejbalu a tenise, kde se pro změnu soutěžilo O pohár starosty TJ Petřvald. Součástí byly

i ukázky skoků a riskantních prvků na kole - Freestyle BMX Mošnov, požární útok mladších žáků z Petřvaldika a nejvíce sledované fotbalové utkání „starých gard“.

Největším tahákem sobotního odpoledne byla podle slov starosty tombole. Byla nejen bohatá, ale hlavně nápaditá. Kde jinde se vám poštějí na desetikorunový los vyhrát půl kilo krmiva a kilo máku. „Je to dáno hlavně našimi sponzory. Jsme na vesnici, tak je pochopitelné, že se vše točí kolem zemědělství,“ vysvětlil starosta. Na slavnostech souběžně s kulturním programem probíhal celé odpoledne program pro děti, jízda na koních a v obležení byl i skákací hrad se skluzavkou. Ve stáncích s občerstvením se pak prezentovaly místní složky - myslivci, hasiči a další. „Každoročně se snažíme sladit program slavností tak, aby byl přitažlivý pro všechny věkové kategorie. A to se nám opět letos podařilo,“ uvedl starosta při pohledu na zaplněný areál.



Součástí Erbovních slavností byla výstava dětských kočárků Jany Hýlové v prostorách požární zbrojnice. Ta navíc patrně k doplnění sbírky v tombole vyhrála zahradnické kolečko. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

### k r á t c e

♦ **K u n i n** - Obec Kunin ve spolupráci s Regionem Poodří a místními spolky pořádá XII. ročník soutěže Hry bez venkovských hranic v sobotu 12. června. Od půl druhé se v areálu záměckého parku utkají zástupci šestnácti obcí Regionu Poodří v netradičních disciplínách, které pořadatel do poslední chvíle přísně tají. Od 20. hodiny je na programu taneční zábava s kapelou Paradox.

♦ **P ř í b o r** - Tradiční příbořský majáles pořádány studenti a učiteli Masarykovy gymnázia v Příboře se uskuteční v sobotu 12. června ve 13:30 hodin. Slavnostní průvod zamíří od budovy gymnázia přes náměstí do areálu městského parku, kde studenti předvedou svá vystoupení.

## Bezpečnostní složky se předvedly v Příboře

Příbor (ili) - V neděli 6. června se v městském parku v Příboře uskutečnilo Odpoledne s bezpečnostními složkami. Akce byla pořádána Městskou policií Příbor za spolupráce Policie České republiky a místních jednotek dobrovolných hasičů z finančních prostředků Programu prevence kriminality města Příbor.

„Program byl určen pro děti různého věku, kdy bylo připraveno několik stánků, na kterých děti plnily za účasti strážníků, policistů a hasičů různé úkoly,“ uvedla pracovnice prevence kriminality Eva Kahánková. Zpřesněním akce byla ukázka výcviku záchranných psů členů Kynologického klubu Skotnice a psů Cizinecké policie Mošnov, kteří se specializují na vyhledávání výbušnin. V průběhu nedělního odpoledne děti mohly také zhlédnout dvě vystoupení Počeradského divadla VeTři se za měřením na internetovou kriminalitu a na obtěžování při kontaktu s cizími lidmi. Děti se mohly do vy-

stoupení aktivně zapojit, když odpovídaly na různé otázky divadelníků.

Mali návštěvníci spolu s rodiči mohli ochutnat nejen pravý policejní guláš připravený místními strážníky, ale hlavně mohli zhlédnout vybavení pořadatelů. Do areálu parku byly přistaveny dvě služební vozidla a dvě motorky Policie ČR, služební vozidlo a kolo Městské policie Příbor, výstroj strážníků a policistů, jako např. plynová maska, neprostřelná vesta, pouta a jiné, dále dvě hasičská vozidla a vozidlo Cizinecké policie Mošnov s termovizí. „Celá nedělní akce byla vyhodnocena jako úspěšná, kdy odměnou pro strážníky, policisty a hasiče byla spokojenost malých soutěžících,“ shrnula Kahánková Odpoledne s bezpečnostními složkami. Akce se v Příboře konala již podruhé a podle slov Evy Kahánkové rozhodně ne naposledy. „Nechceme se omrzet, proto akce takového charakteru nebude každým rokem, ale napřesrok se k ní opět vrátíme,“ dodala Kahánková.

Tajenku křížovky tvoří české přísloví.

|                            |                   |                                             |                     |                                           |                                              |                          |                                              |                           |              |                   |                   |
|----------------------------|-------------------|---------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------|----------------------------------------------|---------------------------|--------------|-------------------|-------------------|
| aryky, Laa, písta, tar     | šlápě             | 1. DÍL<br>TAJENKY                           | povzdech            | část<br>vidně                             |                                              | zajisté<br>(sloven.)     | dětské<br>citoslovce                         |                           | část<br>obce | staré<br>zájmeno  | seknout           |
| ožehtnutí                  |                   |                                             |                     |                                           | předložka                                    |                          | Nathan<br>(dom.)<br>zbavovat<br>vousy        |                           |              |                   |                   |
| tlak                       |                   |                                             |                     |                                           | 2. DÍL<br>TAJENKY<br>drnkací<br>nástroj      |                          |                                              |                           |              |                   |                   |
| MPZ<br>Island              |                   |                                             | napadati<br>importy |                                           |                                              |                          |                                              |                           |              |                   |                   |
| usednutí                   |                   |                                             |                     | povzdech<br>Umělecká<br>beseda<br>(zkr.)  |                                              | hle (nár.)<br>Paříž      |                                              |                           |              | 3. DÍL<br>TAJENKY | setina<br>hektaru |
| kanec                      |                   |                                             |                     |                                           |                                              | závodní<br>dráha<br>znoj |                                              |                           |              |                   |                   |
|                            | osobní<br>zájmeno | Veřejná<br>bezpeč.,<br>(dl. zkr.)<br>nerost |                     |                                           | šachový<br>výsledek<br>německý<br>spisovatel |                          |                                              | Ir<br>(sloven.)<br>určita |              |                   |                   |
| oč                         |                   |                                             |                     | epidem,<br>nemoc<br>nukl kysel,<br>(zkr.) |                                              |                          | citoslovce<br>svěcení<br>SPZ Stra-<br>konice |                           |              |                   | dětský<br>pozdrav |
| nevěděti<br>ni o tanci     |                   |                                             |                     |                                           |                                              |                          |                                              |                           |              |                   |                   |
| zavodňo-<br>vací<br>kanály |                   |                                             |                     |                                           |                                              | Stanislav<br>(dom.)      |                                              |                           |              |                   |                   |

## dopisy čtenářů

## Omluva za záměnu jmen

Ve dnech 28. a 30. dubna 2010 došlo ve vysílání kopřivnického městského rozhlasu k záměně jmen Karla Polácha a Karola Poláka. Oběma jmenovaným se tímto velmi omlouváme za vzniklé nepříjemnosti.

Lucie Petříčková,  
oddělení vnějších vztahů

## Hoši, děkujeme!!

Ve dnech 10. - 12. května jsem se se svou třídou zúčastnila třídního pobytu na Kletně, který organizoval zaměstnanec Domu dětí v Kopřivnici Pavel Rösner, kterému vydatně pomáhal jeho přítel Radek Franc, Jan Husták a Tomáš Florea. Byla jsem překvapena, že v dnešní době, kdy na mladé generaci spíše vidíme nezajím o okolí, a o práci s dětmi především, títo malí muži odvedli vynikající výkon. Chlapci a děvčata byli nadšení a vůbec se jim nechtělo domů. Jejich přístup k dětem i perfektně připravený a organizovaný program si zaslouží obrovskou pochvalu. Také nesmím opomenout vynikající ku-

chyní kuchaře Tomáše Demela. Už letos se těšíme na příští rok. Ještě jednou kluci, od celé 5.B: Hoši, děkujeme!!!

Mgr. Eliška Borovičková,  
ZŠ dr. M. Horákové

## Poděkování organizátorům za akci „Preventivní na Den dětí“

Dovolujeme si tímto poděkovat organizátorům a aktivním účastníkům akce „Preventivní na Den dětí“ v Kopřivnici.

Nabídka sociálních služeb, báječná námořnická olympiáda, vše schované před deštěm v kulturním domě nás nadchla svou pestrostí a perfektní organizací. A což teprve ukázky techniky a práce záchranných, hasičů, policistů v různých situacích. A že nám přišlo za křk? Vůbec nevidilo, tolik zajímavosti není k vidění každý den.

Tak ještě jednou díky. Žáci a učitelé  
ZŠ a MŠ Motylek Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být  
v souladu s názory redakce.

## kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

## KINO PULS

prahu nového života

Čt 10. - ne 13. června v 17 hodin akční fantasy VB, USA **Souboj Titanů**. Boj o moc stává muže proti králům a krále proti bohům. Boj mezi bohy samotnými může zničit celý svět.

Čt 10. - pá 11. června ve 20 hodin krimi drama USA **Špatnej polda**. New Orleans uprostřed zuřícího hurikánu Katrina, který zmizel město k nepoznání. Detektiv z místního oddělení vražd zachránil jednoho vězně před utonutím, sám to ale odnesl permanentní bolesti zad, kterou mu pomáhají tlumit utišující léky. Z akce si odnesl povýšení i slušnou závislost.

So 12. - ne 13. června ve 20 hodin drama VB **Škola života**. Píše se rok 1961 a atraktivní, chytrá šestnáctiletá studentka poslouchá desky Juliette Greco, ochutnává počátky ženství, sni o výjimečných zážitcích a životě zahaleném do cigaretového dýmu.

Út 15. června ve 20 hodin drama Francie **Vejdí do prázdna**. Po tragické smrti rodičů při autonehodě jsou sourozenci rozděleni. Znovu se setkávají až v Tokiu. Oba si slíbí, že už se za žádných okolností nikdy neopustí. Jedné noci je Oskar při policejní štře zastelen. Ale slib, který si dali, mu nedovolí opustit tento svět (FK).

Čt 17. - so 19. června ve 20 hodin drama USA, Itálie **Všichni jsou v pohodě**. Čerstvý důchodce si začíná uvědomovat, že se svými čtyřmi dětmi nešťávil do této chvíle tolik času, kolik by býval chtěl, a usoudí, že je na čase to napravit.

Čt 17. - pá 18. června v 17 hodin a so 19. - ne 20. června v 15 hodin dobrodružný fantasy USA **Alenka v říši divů**. Alenka se vydá za býlým králikem, kterého uvidí pospíchat po louce. Bílý králík záhy zmizí do králičí nory. Alenka pocítí zvláštní nutkání následovat ho, do nory spadne a po pádu, který působí skoro jako podivný sen, se ocitne v kruhové místnosti s celou řadou dveří.

So 19. června v 18 hodin a ne 20. - po 21. června v 18 a ve 20 hodin komedie ČR **Ženy v pokušení**. Uznávaná odbornice na manželské problémy jednoho dne zjistí, že se dostala do situace, jaké řeší se svými pacienty. Helena brzy bezradně stojí na

KULTURNÍ DŮM  
KOPŘIVNICE

St 16. června od 17 hodin **Závěrečný koncert hudebního oboru ZUŠ Zdeňka Buriana Kopřivnice** (kino Puls)

## MĚSTSKÁ

## KNIHOVNA

Výstava výtvarných prací dětí kopřivnických základních škol u příležitosti vydání 13. almanachu dětských prací a 2. almanachu seniorských prací. Výstava potrvá do 2. července (dětské oddělení)

## NORA CLUB

So 12. června ve 21 hodin **Zodiac electronic techno party**  
Pá 18. června v 17 hodin **Summer JAM**, exclusive open air party around swimming pool (terasa)

So 19. června ve 21 hodin **NOC S BROUKY**. The Beatles - jak to všechno bylo

## MUZEUM

## FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava: **do 5. září Emil Zátopek běží, vítězí**. Pohled mladých umělců z AVE ART Ostrava

## MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **do 30. listopadu Tatra & Sodomka aneb Kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta**. Karosářská firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejší Československa, výstava představí Sodomkovy tatro a historii vysokomýtské karosárny

## ŠUSTALOVA

## VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi. Aktuální výstava: **do 22. července interaktivní výstava o slavném malíři Zdeňku Burianovi**

## GALERIE

## VE VILE

Aktuální výstava: **do 14. června Josef Mladějovský, „Bodliny a plocha“**  
**Od 17. června do 30. srpna Vladimír Pulpán, obrazy**

## MĚSTO

## ŠTRAMBERK

**Do 15. září** rozšířená verze výstavy **Zdeňk Burian - Stezkou odvahu a dobrodružství VI.** (Muzeum Z. Buriana)  
**So 12. - ne 13. června** **Symposium uměleckých kovářů na Trubě**. Oslava dovedností mistrů kovářského umění

**Ne 13. června v 17 hodin Jazz U Pisarů**. Zahraje jazzový kvartet ve složení: Boris Urbánek, Rostislav Fraš, Pepik Fečo, Radek Němce

## KINO

## ŠTRAMBERK

**Ne 13. června v 18.30 hodin Přestupný rok**  
**Ne 20. června v 18.30 hodin Na hraně temnoty**

## DNÍ MĚSTA ŠTRAMBERKA

Město Štramberk vás všechny srdečně zve na **8. ročník Dnů města Štramberka ve dnech 18. - 20. června**

## Pátek 18. června

Konference k **100. výročí Základní školy ve Štramberku**, KD Štramberk od 9 hodin

**Divadelní spolek Kotouč - „Manžel na výpomoc“ a „Analfabet“**  
Amfiteátr Pod starou věží (v případě nepříznivého počasí v Kulturním domě ve Štramberku) ve 20 hodin

## Sobota 19. června

**Štramberské hrátky pro děti** (soutěže, atrakce aj.), náměstí ve Štramberku od 14 do 17 hodin

## Neděle 20. června

**Od všeho kousek, Národní sad, od 14 do 19 hodin**  
Sraz na náměstí, odkud se průvod vydá ve 14 hodin do Národního sadu se Sdružením hudebníků dechového orchestru města Štramberka spolu s mažoretkami z Příbora.

**Program v Národním sadu od 14.20 do 19 hodin**  
\* Štramberská dechovka \* mažoretky \* kouzelník Abrakadabra \* hudební skupina Silentblok z Ostravy \* křest knihy *Pravěk a příroda spojený s autogramiádou* \* DIREKT s. m. o. - Mažoretka a Cvičení mužů s krygely a kužely \* historický šerm a mnoho dalších  
V případě deštivého počasí se akce přesouvá do kulturního domu.

## Kde jsme ztratili křídla?

Jsmo dokonalým projektem nebo senzacím slulkem náhod?

**Pátek 11. června v 18.30 hodin**  
Inteligence nebo vývoj?  
**Informatica - původ a povaha informace**

**Sobota 12. června v 17 hodin**  
Inteligence nebo vývoj?  
**Fyzika - tajemství a krásy přírodních zákonů**

**Pátek 18. června v 18.30 hodin**  
Inteligence nebo vývoj?  
**Z očí do očí - tajemství lidského oka**

**Sobota 19. června v 17 hodin**  
Inteligence nebo vývoj?  
**Boží stopy v přírodě a v člověku**  
**Neděle 20. června v 16 hodin**  
Moderní potraviny a civilizační choroby

**Přednáší Mgr. Libor Votoček**  
**Restaurace VENEZIA**  
(Světlánková 1158, v centru města nad cukrárnou Jadran)  
Kontakt: 777 120 333,  
restauracevenezia@email.cz

Divadlo Pod věží Štramberk  
sehraje

**v pátek 11. června  
ve 20 hodin**

v Amfiteátru pod Starou věží  
v případě deště  
v kulturním domě  
hudební komedii

DIVOTVORNÝ  
HRNEC

Autoři B. Zane - E. Y. Harburg  
v úpravě J. Voskovce a J. Wericha

## Evropský svátek hudby

**Pátek 18. června od 15.30 hodin před KD Kopřivnice**

*Low Mountain* (Irsko, folk/blues/rock) *Trhanci* (Kopřivnice, bluegrass) *Blue Sugar* (Kopřivnice, blues/rock)  
*Expedice Apalacha* (Opava, rock/blues) *Burnout* (Kopřivnice, pop/rock)

*Sbory a kapely kopřivnických základních škol a recesní skupina Magiřtr* od 9 do 11.30 hodin

Za nepříznivého počasí se akce koná v KDK.

## DUDLÍK 2010

**I vy můžete podat pomocnou ruku**

**13. června od 14 hodin v parku u Katolického domu, za nepříznivého počasí v Katolickém domě**

Vystoupí skautské družiny z Kopřivnice, Štramberka, Závěsí, Morkova nebo Nového Jičína. Připraven je dětský koutek a jízdna na ponících.

Zahrají kapely Tatroška, Kouzelský hrad z Litv. Výtěček bude věnován na asistenta a odbornou konzultaci v zahraničí pro malého Viktora, který je postižen vývojovou vadou.

INFORMACE O MĚSTĚ  
KOPŘIVNICE  
naleznete na  
**www.koprivnice.cz**

**KTE** KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE  
Tr. OZDOR, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

**Pátek 11. června - ZPRAVODAJ**  
Čtvrtek 17. června od 16 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS 26. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**  
**Pátek 18. června - ZPRAVODAJ**  
Pondělí 21. června od 17 hodin **REPRÍZA 26. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

## DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

V roce 1969 došlo mezi SSSR a Čínou na ostrově Damanskij ke konfliktu. Co se tehdy vlastně odehrálo a proč se kousek země, menší než čtyři čtvereční kilometry, stal předmětem litých bojů? V knize *Tajná zbraň na Ussuri* rekonstruuje Milan Šrůček tehdejší události i podrobně popisuje, jakou zbraň se tehdy hrozilo a jednalo.

Dětsví, drogy, šlenství, smrt, víra, láska - šest témat a společných životopisných jmenovatelů, jejichž prostřednictvím publicista **David Comfort** prochází tragické osudy sedmi slavných osobností. Hendrix, Joplinová, Morrison, Presley, Lennon, Cobain, Garcia - jejich osudy tvoří náplň knihy *Rocková kniha mrtvých*.

Australskou spisovatelku **Colleen McCulloughovou** zlákal pokušení napsat pokračování příběhu o sestřích Bennetových, známých z románu *Pýcha a předsudek*, a napsala tak ústy jedné ze sester strhující vyprávění, plné překvapení a nečekaných zvratů. Její román se jmenuje *Bouřlivé vody*.

## inzerce

**Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.**

## byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 2+1 na ul. Francouzské, cena 550 000 Kč. Tel. 737 527 030
- ♦ **Pronajmu** byt 2+kk na ul. Záhumenní. Tel. 606 638 493
- ♦ byt 3+1, volný od 07/2010. Tel. 725 613 777
- ♦ byt 2+1 na sídlišti Korej, volný od srpna 2010, podnám dle dohody + kauce. Tel. 604 639 927

## nemovitosti

- ♦ **Prodám** řadovou garáž u ČSAD směrem na Lubinu. Tel. 605 454 470
- ♦ zahrádka s chatkou vč. ovocných stromů - 230 m<sup>2</sup>, voda i elektro na pozemku, vážným zájemcům, rychlé jednání výhodou, cena dohodou, RK nevolat. Tel. 556 811 753
- ♦ stavební parcelu v Lubině, 1562 m<sup>2</sup>, veškeré inženýrské sítě, oplocený pozemek, stavební povolení do 05/2011, rychlé jednání výhodou, RK nevolat, cena dohodou. Tel. 739 488 768
- ♦ **Pronajmu** garáž u koupaliště. Tel. 739 040 239
- ♦ garáž u koupaliště, dlouhodobě. Tel. 774 817 064

## prodej

- ♦ knihu Nejlepší recepty - Jiří Babica - jistě znáte z televize, cena 190 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ střeš. nosiče kol, ocel., neuzamyk. 2 ks, cena 200 Kč/ks, 300 Kč/2ks. Tel. 739 351 999
- ♦ psací stůl, olše, 5 zásuvek, 1 dvířka, výsuvná deska pro klávesnici, nadstavby díl, délka 150 cm, šířka 75 cm, výška 75 cm + 70 cm, pův. cena 6 600 Kč, nyní 3 000 Kč. Tel. 728 333 659
- ♦ repliky různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ tm. hnědou sedací soupr. Nokturno, 3+2+1, není rozkládací, kvalitní provedení, nepoškozená, cena celkem 4 200 Kč, prodám i zvlášť: 3sedák, 1 800 Kč, 2sedák 1 500 Kč, křeslo 1 200 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ dalekohled, 30 x 60 mm, černý, s brašnou, Russia, výborný stav, cena 450 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ křeslo s podnožkou, Ikea, olšový rám, světle šedý potah, cena 800 Kč. Tel. 728 333 659
- ♦ konferenční stůl s úložným prostorem, zkosené rohy, olše, cena 1 500 Kč. Tel. 728 333 659
- ♦ sed. soupravu 3+2+1, černá, pravá kůže, 3 roky používaná, cena 9 000 Kč, rychlé jednání

## Psi z útulku k odebrání

**Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244**  
**Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin**  
 15 kříženců - pes americká akita - pes  
 9 kříženců - fena belgický ovčák - fena  
 3 kříženci NO - pes bigl - pes  
 labrador - fena pinč - pes  
 labrador - pes  
**aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie**

## různé

- ♦ Půjčme 100 000 Kč všem s příjmem nad 8 000 Kč. Tel. 605 254 131
- ♦ hledám nového majitele brazilské fily, která byla v psím útulku ve Vláčovicích. Jsem její bývalý majitel a rád bych ji jen viděl. Tel. 773 192 376

**redakce: 556 879 434**

## služby

- ♦ Nabízím léčbu přírodními prostředky a léčbu páteře. Vyšetření a první ošetření zdarma. Kontakt: 607 662 972 nebo 608 277 809
- ♦ Provádím elektroinstalace, opravy elektrických zařízení a podobně, levně. Tel. 604 448 899

## Objednávka předplatného KOPŘIVNICKÝCH NOVIN

Objednáte-li si půlroční předplatné Kopřivnických novin, budete je mít ve schránce v pátek, a to za obvyklých 5 Kč (pro Kopřivnici a místní části)

Jméno a příjmení .....

Bydliště.....

Objednávku můžete zaslat na adresu Městského úřadu Kopřivnice, Štefánikova 1163, přinést osobně do redakce Kopřivnických novin (MÚ, 7. patro) nebo zaslat na e-mail [kopr.noviny@koprivnice.cz](mailto:kopr.noviny@koprivnice.cz), a to do 2. července.

**První výtisk budete mít ve svých schránkách již 15. července**

### Město Kopřivnice zve občany měst a obcí územně správního obvodu obce s rozšířenou působností na semináře, které se uskuteční dne 16. června v konferenční místnosti (10. patro) Městského úřadu Kopřivnice

14:00 – 15:00 hodin – prezentace výsledků sledování kvality ovzduší v Kopřivnici (Český hydrometeorologický ústav)

15:00 – 16:00 hodin – dotační program „Zelená úsporám“ (Státní fond životního prostředí)

16:00 – 17:00 hodin – dotační programy na podporu bytové výstavby (Státní fond rozvoje bydlení)

## 7. Štramberský flamendr

**Sobota 19. června od 13 do 18 hodin na štramberském náměstí**

**Vystoupí:**

- ♦ **Městský dechový orchestr Štramberk**
- ♦ **Cimbálová muzika Prámníky** – moravská a slovenská lidová píseň v tempech točivých, v rytmu polky či valčíků
- ♦ **Úprava soudobých písní**
- ♦ **„X.BAND“** – rock'n'roll & big beat

Ladislav a Lumír Hezčí se tradičně pokouší o překonání rekordu v pečení veleucha. Městský pivovar ve Štramberku podává obří porce ještě lahodnějšího pivního flamendra. Vypouštění heliových balonků veřejností, foukání do bublůků...

**Seminář na téma "Květinové balení dárků"**

**15. června od 17 – 19 hodin**

Vkusné a vtipné zabalený dárků s dodatkem křehké květiny potěší každého oslavence.

**Budova Medical Care Centre, kontakt: 602 600 937**

...jedinečný internet za bezkonkurenční cenu



**10 Mb/s za 385 Kč instalace jen 91 Kč**

Více informací na kontaktním místě KTK nebo [www.ktk.cz](http://www.ktk.cz)

### ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SITA CZ, a. s., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, ekrekremy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

**Kopřivnice:** ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, Paseky - u kont. na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, Na Luhách - u bývalého obchodu, **Lubina:** Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou, rozcestí - u váhy, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

**Lubina:** točna autobusu, Veřtákovice u č. p. 258, **Vlkovice:** u mostu směr Mníší, KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54, **Mníší:** zastávka ČSAD, KD, horní konec u č. p. 174, rozcestí naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

**Kopřivnice:** Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haskova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová



**Karel Kahovec - George & Beatovens Viktor Sodoma**

**Středa 23. června v 19 hodin v Kulturním domě ve Štramberku**

## S Vámi o všem? Ovšem!

Vážení paní, vážení pane, dostává se Vám do rukou anketa, který obsahuje návrhy, jež vyplývají z Fóry Zdravé města Kopřivnice - veřejné diskuse konané 19. května 2010. Cílem ankety je ověřit, zda i Vy, kteří jste se této akci možná nezúčastnili a máte zájem spolupodílet se na utváření města, v němž žijete, cítíte stejné problémy jako důležitě. Ačkoli výstupem Fóry mělo být definování deseti návrhů, vzhledem k jejich navrženému množství, je v anketě uvedeno všech patnáct, které postoupily do užšího výběru.

### Hledáme DESATERO problémů/příležitostí Kopřivnice

Prosíme, zakřížkujte POUZE 2, které jsou podle Vašeho názoru nejdůležitější. V případě více nebo méně označených možností je listek neplatný.

- |                          |                                                                                                             |
|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <input type="checkbox"/> | a) Budování infrastruktury (inženýrských sítí) pro vznik rodinných domů v místních částech                  |
| <input type="checkbox"/> | b) Častější svoz bioodpadu a tříděného odpadu                                                               |
| <input type="checkbox"/> | c) Intenzivnější terénní práce zaměstnanců městského úřadu                                                  |
| <input type="checkbox"/> | d) Komplexní rekonstrukce ulic Štramberská a Štefánikova                                                    |
| <input type="checkbox"/> | e) Podpora bydlení pro mladé – zachování a revitalizace stávajícího bytového fondu města                    |
| <input type="checkbox"/> | f) Regenerace zeleně na sídlišti Korej a náměstí TGM                                                        |
| <input type="checkbox"/> | g) Revitalizace sadu Edvarda Beneše (prostranství a budovy) pro volnočasové aktivity včetně dětského hřiště |
| <input type="checkbox"/> | h) Revitalizace táborové základny Kletná                                                                    |
| <input type="checkbox"/> | i) Řešení nevyhovujícího technického stavu městských sportovišť                                             |
| <input type="checkbox"/> | j) Samostatný odkaz na veřejné zakázky zadávané městem na webu města                                        |
| <input type="checkbox"/> | k) Sociální rehabilitace - dílna pro dlouhodobě nezaměstnané                                                |
| <input type="checkbox"/> | l) Úprava vjezdu do místní části Mníší u domu č. 74, včetně chodníku                                        |
| <input type="checkbox"/> | m) Dovybavení mateřského centra Klokán, vznik poradny (cvičení těhotných a kojenců, laktanční poradna, ...) |
| <input type="checkbox"/> | n) Vznik nové obchodní síně                                                                                 |
| <input type="checkbox"/> | o) Vznik sociálních tréninkových bytů - náraznost na Azylový dům                                            |

**TERMÍN** pro odevzdání dotazníku je nejpozději 18. června 2010 na těchto sběrných místech: INFORMACE městského úřadu, schránky důvěry, městská knihovna, Informační centrum města Kopřivnice ve vestibulu kulturního domu, mateřské školy, e-mail: [ivana.raskova@koprivnice.cz](mailto:ivana.raskova@koprivnice.cz)

Dotazník je možné vyplnit na webové adrese: [zdravemesto.koprivnice.org](http://zdravemesto.koprivnice.org). Zde najdete také zápis z celého jednání, během kterého byly výše uvedené problémy navrženy.  
**Vybrané návrhy lze zaslat také prostřednictvím SMS** na číslo 736 360 360 (cena dle vašeho tarifu) ve tvaru OVSEM=meze(a dva problémy) - například: OVSEM ab

**VÝSLEDKY** budou k dispozici v místním tisku a na webové adrese: [zdravemesto.koprivnice.org](http://zdravemesto.koprivnice.org) bezprostředně po projednání výstupů radou a zastupitelstvem města (předpoklad je září 2010)

**Děkujeme Vám za zájem a za Váš čas!**  
**Anketa je anonymní, v případě, že chcete být zařazeni do slosování o zajímavé ceny, uveďte prosím Váš kontakt. Losování proběhne 8. 6. 2010.**  
**Jméno a adresa:..... e-mail:.....**

Kontakt: Ivana Rašková, DiS., koordinátorka PZM a MA21, tel.: 556 879 671, [ivana.raskova@koprivnice.cz](mailto:ivana.raskova@koprivnice.cz)

# Na čele soutěží KMK Bum Šankar a FC Jelita

Kopřivnice (jfk) – První liga KMK, která v neděli 6. června pokračovala čtvrtým turnajem, sice vedoucím Bum Šankaru nevyšla stoprocentně, přesto zůstává na čele. Porazil jej R's team 1:0, ovšem tři body, které získal za vítězství nad 1. FC Bari, mu k uhájení pozice lídra před dotírající Viagrou Šramberk stačily. Viagra tentokrát nezaváhala, porazila jak Starou Gardu, tak D&L AS 54 a ze čtvrtého místa se s jednobodovou ztrátou na Bum Šankar posunula na druhou příčku. Dosud třetí 1. FC Bari a čtvrtý R's team si vzhledem k tomu, že Bari uhraje pouze bod, pořadí prohodily. Kromě Viagry se turnaj povedl i KVS Kopřivnice, který se díky šestibodovému zisku posunul ze sedmého místa na páté.

Ve druhé lize zůstává první příčka v rukou týmu FC Jelita, který porazil 1. FC Kvásek i dosud druhý Heimat Juniors. Ten se díky tomu propadl na třetí místo, za-

timeo na druhé poskočil Javor Bordovice, který si, stejně jako Jelita, připsal šest bodů. Javor na Jelitu ztrácí pět bodů, ale má dva zápasy k dobru.

**Výsledky 4. turnaje 1. ligy KMK (6. 6.):** Orel Šramberk – Perun Kopřivnice 1:0; branka: T. Martinovský; KVS Kopřivnice – Orel Šramberk 2:1; branky: Č. Glogar, R. Zahradníček – T. Martinovský; KVS Kopřivnice – Perun Kopřivnice 6:0; branky: Z. Galia, Č. Glogar, J. Sopuch, R. Zahradníček 2, P. Žárský; Viagra Šramberk – D&L AS 54 4:2; branky: P. Soukal, J. Zátoka 3; Trappes Devils – Stará Garda 1:2; branky: R. Paciorek – O. Heger, M. Matějka; Viagra Šramberk – Stará Garda 4:2; branky: P. Kučera, P. Kvita, F. Slanina, J. Zátoka – I. Heger, M. Matějka; Trappes Devils – D&L AS 54 4:1; branky: T. Kudělka, R. Paciorek, R. Šustala 2 – M. Bezděk; Bum Šankar – 1. FC Bari 2:1; branky: P. Cachnín, M. Křiške – T. Baar; Relax 03 – R's team 2:0; branky: D. Boručník 2; Bum Šankar – R's team 0:1; branka: L. Buryšek; Relax 03 – 1. FC Bari 0:0.

**Výsledky 5. turnaje 2. ligy KMK (5. 6.):** Tango – Everton Závěšice 2:2; branky: L. Fišnar, R. Najzar – D. Gajdůšek, M. Švrček; Tango – SD 0:1; branka: M. Daňhelka ml.; Tango – SD 1:3; branky: M. Kahánek – T. Hykel, M. Molnár, J. Petrovič; D.T. – Everton Závěšice 0:1; branka: L. Špaček; SG Palermo – Dynamo Závěšice 1:1; branky: P. Girard – P. Švrček; Moravia – Javor Bordovice 1:4; branky: J. Krutílek – M. Adamec 2, V. Mauts, M. Turoň; SG Palermo – Javor Bordovice 0:7; branky: M.

| 1. liga KMK po 4. turnaji |   |   |   |        |
|---------------------------|---|---|---|--------|
| 1. Bum Šankar             | 8 | 6 | 1 | 17:6   |
| 2. Viagra                 | 8 | 5 | 3 | 16:8   |
| 3. R's team               | 8 | 5 | 1 | 14:6   |
| 4. 1. FC Bari             | 8 | 4 | 1 | 18:9   |
| 5. KVS Kopř.              | 8 | 4 | 1 | 11:6   |
| 6. Relax 03               | 8 | 3 | 3 | 11:6   |
| 7. D&L AS 54              | 8 | 3 | 1 | 16:23  |
| 8. Tr. Devils             | 8 | 3 | 0 | 8:19   |
| 9. St. Garda              | 8 | 2 | 5 | 16:20  |
| 10. Orel Štr.             | 8 | 1 | 2 | 7:15   |
| 11. Perun Kopř.           | 8 | 1 | 0 | 7:6:22 |
| 12. 1. FC Bari            | 0 | 0 | 0 | 0:0    |

Adamec, R. Enčev 2, R. Knybel, V. Matuš, R. Sosenka, T. Špaček; Moravia – Dynamo Závěšice 0:0; 1. FC Kvásek – FC Jelita 1:2; branky: O. Baďura – V. Kovář 2; Heimat Juniors – Baník Šramberk 3:2; branky: R. Babinec, T. Kahánek, T. Marek – L. Lichnovský 2; 1. FC Kvásek – Baník Šramberk 1:1; branky: O. Baďura – R. Hanzelka; Heimat Juniors – FC Jelita 1:4; branky: R. Babinec – A. Hanus, V. Kovář 2, P. Štátný.

| 2. liga KMK po 5. turnaji |   |   |   |       |
|---------------------------|---|---|---|-------|
| 1. FC Jelita              | 9 | 8 | 0 | 27:8  |
| 2. Javor                  | 7 | 6 | 1 | 27:3  |
| 3. H. Juniors             | 9 | 5 | 2 | 20:10 |
| 4. Tango                  | 9 | 4 | 2 | 25:16 |
| 5. Moravia                | 9 | 3 | 4 | 13:17 |
| 6. Kvásek                 | 9 | 3 | 3 | 20:14 |
| 7. SD                     | 8 | 4 | 0 | 9:11  |
| 8. Dynamo                 | 9 | 3 | 3 | 11:15 |
| 9. Everton                | 8 | 3 | 1 | 14:10 |
| 10. SG Palermo            | 9 | 2 | 1 | 6:14  |
| 11. Baník Štr.            | 9 | 0 | 3 | 7:22  |
| 12. D.T.                  | 9 | 0 | 2 | 7:28  |

## Lubina šestá

FK Olomouc – Lubina 1:2 (1:1)

Olomouc (jfk) – Fotbalistky Lubiny se po 22. kole MSFL žen posunuly díky vítězství v Olomouci na 6. místo. Odehrát jim zbývá poslední zápas s Dobřaticemi, jen škoda, že případná výhra v něm jim vzhledem k dohrávkám udržení výborné pozice nezaručuje.

Branky: 40. Marková, 60. Michnová.

| MSFL žen po 22. kole |    |    |   |          |
|----------------------|----|----|---|----------|
| 1. Hlučín            | 22 | 21 | 0 | 102:27   |
| 2. Hodonín           | 22 | 15 | 1 | 63:29    |
| 3. Holeš. holky      | 20 | 11 | 1 | 8:34:35  |
| 4. Přerov            | 19 | 11 | 1 | 7:36:34  |
| 5. Jihlava           | 21 | 11 | 0 | 10:45:33 |
| 6. Lubina            | 21 | 9  | 1 | 11:31:36 |
| 7. Brno B            | 20 | 8  | 2 | 10:48:42 |
| 8. Olomouc           | 20 | 8  | 1 | 11:36:44 |
| 9. Dobruška          | 20 | 6  | 2 | 12:35:30 |
| 10. Krmov            | 21 | 5  | 4 | 12:27:64 |
| 11. Holešov          | 21 | 5  | 1 | 15:39:71 |
| 12. Sl. Ostrava      | 19 | 4  | 4 | 11:25:43 |



Judisté bojovali ve Šramberku o zisk titulu „Krále zemařů“. Vítězem se stejně jako loni stal domácí Miroslav Bajer. FOTO: ARCHIV

## Dívky ZŠ Milady Horákové výborné v krajském finále

Plesná (jfk) – Skvělé druhé místo vybojovalo divč družstvo kopřivnické ZŠ Milady Horákové v krajském finále ve vybičované 4. – 5. třídě. Turnaj s názvem Preventan Cup se hrál 31. května v Plesné u Poruby a kopřivnická škola v něm reprezentovala okres Nový Jičín, v jehož finálovém kole vybojovala vítězství.

Hned v prvním utkání krajského finále byla soupeřem Kopřivnice děvčata ze sportovní atletické ZŠ Englišova Opava. K vidění bylo velké drama, které vyvrcholilo vítězství kopřivnické školy v poměru 10:9. V dalších zápasech pak děvčata ZŠ M. Horákové dokázala jasně přehrávat ZŠ z Frydku-Mistku i ZŠ z Krnova. Až ve finále pak kopřivnický tým nestačil na domácí ZŠ Ukrajinskou z Poruby, která podala výborný výkon a lépe se orientovala ve spleti zelených čar, které pokrývaly hrací plochu. Finálová porážka Kopřivnici stála postup na mistrovství republiky, kterou si zahraje ZŠ Ukrajinská Poruba. I přes tento fakt považuje ZŠ M. Horákové vystoupení svého týmu za vynikající.

**Družstvo ZŠ M. Horákové:** Iveta Lipovská, Helena Tranová, Sindy Raškova, Monika Janečková, Denisa Janečková, Pavlína Čochlarová, Dominika Štefánková, Štěpánka Němětová, Barbora Đurkačová, Dominika Hejčová, Kristýna Grabovská, Sára Luongová, Alena Žárská, Nela Čsapaiová.

## Bajer obhájil titul Krále zemařů

Šramberk (jfk) – Vydařenou akcí se ziskem titulu „Krále zemařů“ má za sebou šramberský útok juda, který v sokolovně uspořádal druhý ročník soutěže v Ne-Waza (boji na zemi). I přesto, že závod letos čítal zahraniční konkurenci, podarilo se titulu obhájit domácímu Miroslavu Bajerovi (105 kg). O vítězství se Bajer ve finále utkal s velice dobře technicky vybaveným Kolandrem z Polska (66 kg), který začal velice aktivně a pro domácího borce to nevypadalo nejlépe. Asi po dvou minutách zápasu se ale polskému závodníkovi pravděpodobně vrátilo staré zranění žeber a zápas v bolestech vzdal.

V soutěži se utkalo celkem patnáct mužů systémem KO, přičemž z domácích závodníků se kromě Bajera představili ještě Lukáš Holub (90 kg) a Jan Lučan (85 kg). Holub porazil Gábu z Kroměříže, Poláka Pustuvku, v souboji o finále podlehl již zmíně-

nému Poláku Kolandrovi a v souboji o bronz pak prohrál s dalším Polákem Rusinem. Lučan porazil Poláka Kaletu, v souboji o finále podlehl Bajerovi a v zápase o bronz s převahou porazil Poláka Pustuvku. Zápas mezi Lučanem a Bajerem byl skvělou podívanou, mnohými označenou za předčasně finále.

Během turnaje, který se těšil zájmu diváků, došlo k setkání staré gardy kopřivnického juda, která v letech 1978 – 79 bojovala v první lize. Priznivcům by snad měla něco říci jména Ernis, Fišera, Štábl, Blahota, Smrdoch či Chaloupka, kteří pod vedením pana Klimka, jenž se v sokolovně rovněž ukázal, bojovali se Slezanem Opava až do poslední chvíle o postup do extraligy. Na pomocné body tehdy Kopřivnici přispěla čtvrtá příčka z dvanacti účastníků. V další sezóně byla tato soutěž zrušena a obnovena až o deset let později.

## Amatérští cyklisté bojovali v dalších dvou závodech

Kopřivnice (jfk) – O pořadí v pátém závodě Slezského poháru amatérských cyklistů (SPAC) a zároveň o mistrovské tituly SPAC se jelo v sobotu 29. května ve Velkých Heralticích, kde klub Loko Krmov pořádá premiérový ročník časovky Velké Heraltice. Na zvláštní profilu nejdelší, 21 km dlouhé trati dosáhl nejlepšího času Tomáš Celta (Didi's Friends Club) z kategorie mužů na 39 let, a stal se tak absolutním vítězem závodu. Z žen byl na 15 km dlouhé trati nejrychlejší Ivana Jaklová (SK Šafrata Bohumín) z kategorie žen 30 let a více.

Kromě prvních tří v každé z osmi kategorií byli odměněni i cyklisté s nejlepšími časy na obřátkách v polovině trati. V časovce na 10 km to byl Dominik Lokoč (Sundance TJ Opava) z kategorie žáků, na trati 15 km Milan Masný (Racing Olešná, F-M 1) z kategorie mužů nad

60 let a na nejdelší distanci 21 km pak již zmíněný Tomáš Celta.

Na šestý závod SPAC se konečně usmálo slunce, které přilákalo na start 10. ročníku Velkopolských okruhů celkem 186 závodníků v osmi kategoriích. Právě náhlá změna počasí udělala tento těžký závod ještě náročnějším. V kategorii mužů do 29 let, kteří se prali s trati dlouhou 107,8 km a celkovým převýšením 1 800 m, došlo ke stěženému momentu v pátém ze sedmi okruhů, kdy v čele závodu zůstala už jen šestičlenná skupinka. Do závěrečné poloviny poslední okruhu pak najížděli osamocení už jen dva cyklisté, Tomáš Velecký z Yogi Racing Ostrava a Jaroslav Marek z Forman Cycling Teamu, z nichž měl v závěrečném sprintu více sil Jaroslav Marek. Mezi ženami vyhrála Tamara Stonová (No Limit Praha) jedoucí v kategorii žen 20 let,

kteřá prořála cíl s velkým náskokem před celkově druhou Ivanou Jaklovou (SK Šafrata Bohumín), vítězkou ženské kategorie nad 30 let.

**Z výsledků Časovky Velké Heraltice (29. 5., 5. závod SPAC, 114 závodníků): muži do 29 let:** 1. K. Nepras (ACK S. Ves n. O.), **muži do 39 let:** 1. T. Celta (Didi's Friends Club), **muži do 49 let:** 1. M. Valášek, **muži do 59 let:** 1. L. Pelc (CK Frenštát p. R.), **muži nad 60 let:** 1. M. Masný (Racing Olešná, F-M 1), **ženy do 29 let:** 1. L. Nováková (SK Šafrata Bohumín), **ženy nad 30 let:** 1. I. Jaklová (SK Šafrata Bohumín), **junioři do 18 let:** 1. T. Jakl (Trition klub Ostrava), **Z výsledků Velkopolských okruhů (5. 6., 6. závod SPAC, 186 závodníků): muži do 29 let:** 1. J. Marek (Forman Cycling team), **muži do 39 let:** 1. L. Homola (KCM Cyklo team Zlín), **muži do 49 let:** 1. M. Šima (Max Cursor), **muži do 59 let:** 1. L. Pelc (CK Frenštát p. R.), **muži nad 60 let:** 1. K. Lezczynski (CTC Czesochowa), **ženy do 29 let:** 1. T. Stonová (No Limit Praha), **ženy nad 30 let:** 1. I. Jaklová (SK Šafrata Bohumín), **junioři do 18 let:** 1. M. Pecha (CK FESO Petřvald).

## kam za sportem

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** pá 11. 6. v 16 hod. FC Kopřivnice B - TJ Nový Jičín A (17. kolo OP ml. přípravy), v 17 hod. FC Kopřivnice B - TJ Nový Jičín A (17. kolo OP ml. přípravy), **so 12. 6. FC Kopřivnice - FC Hlučín a. s. B** (26. kolo KP žáků, v 9 hod. starší, v 10.45 mladší), v 14.45 hod. FC Kopřivnice - 1. FK Spartak Jablounk (KS dorostu), v 17 hod. FC Kopřivnice - Sokol Zbyslavice (26. kolo OP mužů), **st 16. 6. v 17 hod. FC Kopřivnice - Slavoj Jeseník n. O.** (dohrávka 15. kola OP mužů), **pa 18. 6. v 16 hod. FC Kopřivnice A - TJ Frenštát p. R.** (okresní přebor mladší přípravy), v 17 hod. FC Kopřivnice A - TJ Frenštát p. R. (okresní přebor starší přípravy); poznámka: zápasy přípravy se hrají na hřišti ZŠ 17. listopadu v Kopřivnici, ostatní zápasy na letním stadionu v Kopřivnici. **ŠTRAMBERK:** **so 12. 6. v 10 hod. K. Šramberk - Sokol Vražné** (14. kolo okresního přeboru žáků), v 14.45 hod. K. Šramberk - Sokol Sedlnice (14. kolo OS dorostu), **st 13. 6. v 11 hod. K. Šramberk B - Sokol Tichá** (12. kolo OS dorostu), **pa 19. 6. v 14.45 hod. K. Šramberk - Sokol Kunín** (12. kolo OS dorostu), v 17 hod. K. Šramberk - FC Kopřivnice (dohrávka 14. kola OP mužů), **LUBINA:** **so 12. 6. v 10 hod. Spartak Lubina - Sokol Kunín** (14. kolo OS dorostu), v 17 hod. Spartak Lubina - TJ Sokol Straník (12. kolo OS dorostu), v 19. 6. v 10 hod. Spartak Lubina - Sokol Šenkla (12. kolo IV. třídy mužů), **VIČOVICE:** **so 12. 6. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší B - Sokol Životice/Hodslavice** (14. kolo IV. třídy mužů), **st 13. 6. v 15 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Straník** (12. kolo OS žáků), **so 19. 6. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší B - TJ Sokol Tichá B** (dohrávka 12. kola IV. třídy mužů), **ne 20. 6. v 17 hod. FC Vlčovice-Mniší A - TJ Durman Staré Město** (dohrávka 14. kola I. A třídy dospělých). **POZNÁMKA:** v pozvánkách nejsou zahrnuty všechny dohrávky, které vznikly kvůli vytvářelému dešti.

♦ **Krytý bazén:** **st 12. 6. 6 - 8, 18 - 21, pa 11. 6. 6 - 8, 14.30 - 17** (půl pl. bazénu), **st 12. 6. 12 - 21, st 13. 6. 10 - 19 hod., pa 14. 6. zavřeno, út 15. 6. 6 - 11, 14.30 - 17, 19 - 21, st 16. 6. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, st 17. 6. 6 - 12, 18 - 21, pa 18. 6. 6 - 8, 14.30 - 17** (půl pl. bazénu), **17 - 21, so 19. 6. a ne 20. 6. zavřeno - plavecké závody**. ♦ **Malá kopaná:** **so 19. 6. od 9 do 15.20 hod. (5. turnaj 1. ligy KMK), ne 20. 6. od 9 do 15.55 hod. (6. turnaj 2. ligy KMK)** - vše hřiště házené, **pa 21. 6. od 8 do 12 hod. turnaj kopřivnických škol v malé kopané (11. ročník, kategorie mladších a starších žáků) - hala ZŠ E. Zátoka**. ♦ **Rekreční turistika:** **so 12. 6. v 6.01 hod. ČD, Vsetín, BUS Vrančá, Portáš, Kohútka, Halenkov; st 16. 6. v 6.24 hod. ČD, Odry, Stříbrný chodník, Mankovice; pa 19. 6. v 6.01 hod. ČD, Frydek-Místek, BUS Zlatník, Vyšní Mohelnice, Lysá hora, Lukšinec, Nová dědina**. ♦ **Sauna:** **st 17 - 21 ženy; út 17 - 21 muži; út 14.30 - 21 ženy; pa 14.30 - 21 muži**.

♦ **Tenis:** **pa 11. 6. od 15 do 20 hod., so 12. 6. od 9 do 17 hod. a ne 13. 6. od 9 do 12 hod. turnaj V.I.P., so 19. 6. od 9 hod. TC Kopřivnice A - Zbrojovka Vsetín** (6. kolo oblastního přeboru starších žáků), **ne 20. 6. od 9 hod. TC Kopřivnice - Sokol Šumperk** (6. kolo oblastního přeboru mladších žáků) - vše tenisové kurty Kopřivnice. ♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18 do 19 hod. (krytý bazén)

## v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: muži (dohrávka 22. kola OP):** Trojanovice I - Nový Jičín B 1:3, V. Albrechtice - Zbyslavice 6:1, **(25. kolo OP):** Rybí - Špalov 2:2, Jeseník n. O. - Trojanovice 1:6, Kunín - Zbyslavice 1:0, Tisek - V. Albrechtice 1:3, **(dohrávka 13. kola IV. tř. mužů):** Skotnice B-Moškovice-Vlčovice-Mniší B 4:0, Žilina - Lubina 2:1, **dorost (13. a 20. kola OS):** Pustýžov - Šramberk 5:1, Lubina - Lichnov 1:1, **starší žáci (13. 20. a 21. kola OP):** Skotnice - Šramberk 2:4, Kateřnice - Šramberk 1:8, Šramberk - Mořkov 6:0; **starší přípravy (9. kola OS):** Vlčovice-Mniší - Mořkov 2:2, Šramberk - Větovice 13:2.

♦ **Hasičský sport: Okresní kolo Plamen (5. 6., Vrchy):** starší žáci: 1. Tisek, 2. Lubina (obě družstva postupují do krajského kola), 3. Fulnek, ..., 5. Hájov, ..., 7. Mniší, ..., 13. Šramberk; **mladší žáci:** 1. Fulnek, 2. Klimkovic, 3. Tisek, 4. Lubina, 5. Mniší, ..., 8. Hájov. **Třetí kolo Floriánek Cup (6. 6., Tisek):** st. žáci: 1. Klimkovic, 2. Fulnek, 3. Lubjaty, 4. Lubina; ml. žáci: 1. Nová Ves, 2. Bílovec, 3. Tisek, ..., 8. Lubina A, ..., 12. Lubina B.

Materská škola I. Šustaly pořádá v rámci Dnů bez úrazu akci pro veřejnost s názvem

### BUMBÁČ ANEB DEN OTCŮ

**10. ČERVENA OD 16 HODIN NA DOHRÁVNÍM HŘIŠTI**

Děti se mohou zúčastnit v doprovodu dospělých. Soutěže a hry budou probíhat průběžně od 17.30 hodin. Přípraveny budou úkoly vyšetřit psů, hasičské a záchranné techniky. Soutěže si budou moci využít i jízdu zručnosti na dopravním hřišti, ošetření zraněného, hasení požáru.

Na děti čekají odměny a skákal hrád.

**OD 17.30 HODIN BUDE V PROSTORÁCH MŠ BESEDA S ÚČASTNÍKEM RALLYE DAKAR, MOTORKÁŘEM DUŠANEM RANDÝSKEM.**

Rekreční cykloturistická akce

## Závišický pedál

**Sobota 12. června**

**Zahradní restaurace U Kremlu**

**Start: 9 - 13.30 hodin Cíl: do 16 hodin**

**Připravené trasy: 15 - 55 km**

Společenské odpoledne s hudbou od 12 do 21 hodin

Přípraveny budou speciality na grilu, domácí koláče...

**Zveme všechny příznivce hokeje na besedu a podpisovou akci, která se uskuteční dne 18. června v 10 hodin na nádvoří ZŠ dr. Milady Horákové**

Hostem bude bývalý odhodanec kopřivnického hokeje Libor Pivko, nyní hráč HC Pardubice, který představí pohár pro mistra republiky v ledním hokeji.

V případě nepříznivé počasí akce proběhne v tělocvičně školy. Pokračování akce bude od 15 hodin v klubovně HC Kopřivnice na zimním stadioně.

**Tour de Sádek**

## 7. závod Slezského poháru amatérských cyklistů

Sobota 12. června, Velké Heraltice

Start ve 14 hodin od restaurace "Tři kaštiny"

Závod pro dospělé i děti

Trasy a délce: 21,6 km až 78,2 km

## Házenkářský tým starších žáků rovněž stříbrný

Karviná (jfk) – Kopřivnická házená se po týdnu raduje z dalšího stříbra. Na obrovský úspěch mladšího dorostu, který vybojoval 30. května druhé místo na domácím republikovém šampionátu této kategorie, navázali starší žáci. Na mistrovství ČR v Karvině, kde se o víkend utkal šest nejlepších celků žákůvské ligy, vyvážili rovněž druhou příčku.

K obhajobě titulu z loňského roku Kopřivnici mnoho nechybělo. V turnaji totiž neutrpěla ani jedinou porážku. S favorizovanou domácí Karvinou hned v úvodu remizovala a s dalšími soupeři už si poradila, a to včetně Ostravy, která byla hodně nepřijemným rivalem. O celkovém vítězství tak rozhodlo skóre, které měl Baník lepší. „V zápase s Karvinou, která celý zápas vedla, jsme v závěru měli k vítězství blíž než soupeř, ale nakonec z toho byla spravedlivá remíza a to v konečném účtování rozhodlo. Se stříbrem jsme ale maximálně spokojeni. Turnaj jsme zvládli bez porážky, odehráli jsme výborné zá-

pas, kluci bojovali. K tomu není co dodat,“ komentoval druhé místo trenér mužstva Jan Martinek.

Jak to v Karvině probíhalo? Po těžkém utkání s domácími nebyla ani ta další s Českými Budějovicemi (26:18) a Talentem Plzeň (36:20) jednoduchá, i když by se to podle skóre mohlo zdát. Ještě náročnější pak ovšem bylo utkání s Ostravou, nad níž Kopřivnice vedla už 17:11, ale nakonec uhájila jen těsné vítězství 21:19. „Tohoto zápasu si cením asi nejvíce, kluci udrželi nervy na uzdě a zvládli jej,“ podotkl Martinek. Poslední mač celého mistrovství, v němž se Kopřivnice utkala s Novým Veselím, byl přímým soubojem o druhé místo. Místní tým jej zvládl na výbornou, vyhrál rozdílem deseti branek (29:19) a mohl se těšit ze zaslouženého brank, kterému dodalo punc zařazení Davida Zimy, Jana Hanuse a Radima Tichavského do All stars týmu.

**Výsledky mistrovství ČR starších žáků (Karviná, 4. - 6.):** KH Kopřivnice A – HCB Kar-

viná A 16:16, Sokol Ostrava A – Loko České Budějovice A 19:14, Sokol Nové Veselí – Talent Plzeň A 19:19, KH Kopřivnice A – Loko České Budějovice A 26:18, HCB Karviná A – Sokol Nové Veselí 27:10, Talent Plzeň A – Sokol Ostrava A 19:26, Loko České Budějovice A – HCB Karviná A 16:26, Talent Plzeň A – KH Kopřivnice A 20:36, Sokol Ostrava A – Sokol Nové Veselí 22:25, Talent Plzeň A – HCB Karviná A 15:34, KH Kopřivnice A – Sokol Ostrava A 21:19, Sokol Nové Veselí – Loko České Budějovice A 20:19, HCB Karviná A – Sokol Ostrava A 28:13, Loko České Budějovice A – Talent Plzeň A 20:22, Sokol Nové Veselí – KH Kopřivnice A 19:29. **Celkové pořadí:** 1. HCB Karviná 9 b. (131:70), 2. KH Kopřivnice 9 b. (128:92), 3. Sokol N. Veselí 5 b. (93:116), 4. Sokol Ostrava 4 b. (99:107), 5. Talent Plzeň 3 b. (95:135), 6. Loko České Budějovice 0 b. (87:113). **Pořadí střelců:** 1. M. Bukovský (KH Kopřivnice A) 40 b., 2. A. Borys (HCB Karviná A) a D. Zima (KH Kopřivnice A) po 31 b. **Sestava a branky Kopřivnice:** Tichavský, Tůma – Bukovský 40, Zima 31, Fulnek 16, Hanus 16, Kocis 10, Veřmírovský 8, Molnár 3, Pavlík 2, Divín 1, Bezděk 1, Antes, Prádka.

## Štramberk doma skvěle zafinišoval

TJ Kotouč Štramberk – TJ Mořkov 4:2 (0:0)

Štramberk (jfk) – Ve Štramberku to v zápase 25. kola fotbalového okresního přeboru mužů dlouho vypadalo, že si Mořkov odveze všechny tři body. Dlouho byl herně lepší a po bezbrankové první půli to potvrdil v 51. a 62. minutě góly. Štramberk probudila až branka Lukáše Hajníka v 75. minutě, který se trefil hlavou po přímém kopu Jiřího Zátopy. „V tu chvíli začali všichni dít, Mořkov přestal hrát a my jsme jej zatlačili do obrany,“ popsal zlomové momenty Petr Jurák, který na sklonku sezony vystřídal na postu trenéra Sašu Michajlova. V 80. minutě Zátoka z hranice šestnáctky vyrovnal, v 84. Hajník strhl vedení na stranu Štramberka a v 90. minutě přidal Filip Slanina čtvrtou branku, kterou pojistil nikým již neočekávané vítězství.

**Branky Štramberka:** 75. a 84. Hajník, 80. Zátoka, 90. Slanina. **Sestava Štramberka:** M. Šykora – Socha, Galia, Pfeisl, P. Šykora – Slanina, Zátoka, Krupa, Štěpán (75. Milich) – Palacký (60. Horák), Hajník.



Útočník Tomáš Kostelník, stejně jako celý kopřivnický fotbalový tým, bojoval v utkání s Novým Jičínem B na hranici možností, na vítězství to ale nestačilo. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

## Kunčar první na Slovensku

Bratislava (jfk) – Ve výborné formě se představil na Velké ceně Bratislavy, která se konala 29. května, plavec SK Kopřivnice David Kunčar. Sedmáctiletý dorostenec vyhrál ve velké slušné konkurenci závod na 400 m volný způsob, a to v čase 3:43,02 min. Na stupně vítězů dosáhl ještě na poloviční trati, kde v osobním rekordu 1:54,23 min. vybojoval bronz. Osobní maximum si Kunčar vylepšil i na trati 100 m volný způsob, kde časem 54,09 s skončil devátý. Čtvrté místo pak ještě přidal na vytrvalce vzdálenosti 1 500 m VZ, kde zůstal časem 16:17,79 min. tři vteřiny za osobním rekordem.

Na limit na ME juniorů do Helsinek se Kunčar nedostal, přesto byla jeho trenérka Petra Kahánková spokojená. „Za limitem je to pořád daleko, ale vypadá to, že by David měl jet i bez limitu, protože bude mezi těmi, kteří se mu nejvíce přiblížili,“ uvedla Kahánková a dodala: „Celkově jsem s vystoupením na Slovensku spokojená. Ukázalo se, že odezva tréninku je adekvátní, a že tedy jdeme správnou cestou.“

Momentálně už David Kunčar polyká tréninkové dávky na soustředění ve španělské Callele, kam se 7. června vydal se seniorskou reprezentací. Změnit tak prostředí i sparringpartnery a trenérka Kahánková doufá, že příprava bude mít odezvu na mistrovství ČR dorostu, které se koná brzy po tom, co se 21. června Kunčar ze Španělska vrátí, ale hlavně na červencovém ME v Helsinkách.

## Volejbalisté hostí klání juniorů

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnické volejbalové kurty budou v sobotu 16. června od 9 hodin po roce znovu hostit turnaj juniorů a juniorek. Již nyní je jisté, že pořadající TJ Kopřivnice se v chlapecké kategorii mimo jiné utká s polským UKS Ploveni Sosnowice, slovenským VSK Púchov, výběrem kadetů Moravskoslezského kraje či extraligovým Novým Jičínem. Kopřivnické juniorky změní šlup například s družstvy Frydku-Místku, Orlové, Nového Jičína či Slapanic.

„Polský volejbal zaznamenává na mezinárodním poli téměř stále úspěchy, ten slovenský nás už dostihl a v některých aspektech dokonce předčil. Příznivce volejbalu tedy čeká náramná podívaná. Mohou zhlédnout špičkový mezinárodní volejbal okouřený faktem, že v Polsku se na Slovensku se již pod širým nebem nehrají mistrovské soutěže,“ říká o turnaji organizační pracovník kopřivnického volejbalového klubu Břetislav Habarta.

Můžeme se tedy těšit na vrcholný mládežnický volejbal, při kterém nebude chybět občerstvení a snad ani tak dlouho postrádané hezké počasí.

## Tenisté pokračují v soutěžích

Kopřivnice (jfk) – Tenisové soutěže konečně pokračují po deštivých peripetích podle plánu. Poslední květnový a první červnový víkend se hrála družstva TC Kopřivnice mistrovská utkání 4. a 5. kola. Nejvíce se dařilo starším žákům A a starším žákům B, kteří vyhráli obě utkání. Příběžné pořadí jednotlivých družstev nelze vzhledem k dohrávkám a tím pádem neúplným tabulkám publikovat.

**Z výsledků mistrovských zápasů smíšených družstev TC Kopřivnice: výsledky 3. kola:** TC Kopřivnice – TJ MEZ Vsetín 2:7, body Kopřivnice: dvouhra: Černá, Bartoň. **Výsledky 4. kola: dospělí (obl. přebor):** TC Kopřivnice – TK Kentaur Nova Vitkovice 3:6, body Kopřivnice: dvouhra: Čvachová, čtyřhra: Kolářová-Čvachová, Ondrášik-Poledník; **dorost (obl. přebor):** TK Opava A – TC Kopřivnice 4:5, body Kopř.: dvouhra: Dědek, Ollender, Černá, Slaninová, čtyřhra: Černá-Slaninová; **st. žáci A (obl. přebor):** TC Kopřivnice A – TK Precolor Plus Přerov o.s. B 9:0, body Kopřivnice: dvouhra:

Ollender, Bartoň, Šádková, Slaninová, Kladiiva-Štrbavý; **st. žáci B (obl. soutěž):** TK Příbor – TC Kopřivnice B 0:9, body Kopřivnice: L. Nguyen, Imrich, Raškavá, Zuzaniková, Hladej, Holub, čtyřhra: Raškavá-Zuzaniková, Nguyen-Imrich, Holub-Hladej. **Výsledky 5. kola: dospělí (obl. přebor):** TC Kopřivnice – TJ Banik Hrušov 6:3, body Kopřivnice: dvouhra: Ondrášik, Poledník, Martinek, Pospěch, čtyřhra: Ondrášik-Poledník, Martinek-Pospěch; **dorost (obl. přebor):** TC Kopřivnice – TJ Sokol Sumperk A 2:7, body Kopř.: dvouhra: Černá, Ollender; **starší žáci A (obl. přebor):** TO TJ Milo Olomouc – TC Kopřivnice A 3:6, body Kopřivnice: dvouhra: Ollender, Bartoň, Kladiiva, Štrbavý, čtyřhra: Ollender-Bartoň, Kladiiva-Štrbavý; **st. žáci B (obl. soutěž):** TC Kopřivnice B – TTK Hranice 6:3, body Kopř.: dvouhra: Imrich, Hladej, Holub, V. Čvachová, Zuzaniková, čtyřhra: V. Čvachová-Zuzaniková; **ml. žáci (obl. přebor):** TK Precolor Přerov B – TC Kopřivnice 0:9, body Kopřivnice: dvouhra: V. Čvachová, Hejčová, Štrbavý, Nguyen, Imrich, Holub, čtyřhra: V. Čvachová-Hejčová, Štrbavý-Nguyen, Imrich-Holub.

## Nový Jičín B se po výhře nad Kopřivnicí radoval z postupu

TJ Nový Jičín B – FC Kopřivnice 3:2 (3:0)

Hodslavice (jfk) – I když do konce okresního fotbalového přeboru mužů některým týmům schází odehrát i šest kol, běčko Nového Jičína se už v sobotu 5. června radovalo z postupu do I. B třídy. V Hodslavicích, kde své zápasy hraje, porazilo v zápase prvního s druhým Kopřivnici 3:2 a definitivně si postup pojistilo. Naopak Kopřivnice, která se musí vyrovnávat s velmi okleštnou sestavou, bude mít s udržením druhé příčky ještě hodně práce.

Domácí začali jako z partesu. V 6. minutě vedli po standardní síťové zásluhou Filipa Bartoně 1:0 a už v 9. minutě po pěkné akci středem hřiště a přesném zakončení Radovana Blahuše 2:0. „Těch prvních deset minut rozhodlo zápas. Ani my jsme přitom nezačali špatně, byl tam pohyb i nasazení, ale katastrofální byla obranná činnost zálohy a udeřili jsme i taktické chyby,“ komentoval úvod duelu kopřivnický trenér Milan Svoboda. Jeho svěřenci sice během prvního poločasu zahrozili také, vyzkoušená šance si však nevytořili. Naopak Nový Jičín přidal ve 35. minutě díky Lukášovi Ondřejovi třetí gól a k tomu v poslední desetinovině ještě zazdil další dvě tuctovy.

Po změně stran to vypadalo, že třibrankový příděl do kopřivnické sítě nebude konečný. Domácí měli územní převahu a byli při chuti, vše ale změnila 68. minuta, kdy Jan Špaček využil chyby Nového Jičína v rozehrávce a snížil na 3:1. To jeho tým nakoplo k ještě

intenzivnější práci, která mu v 82. minutě vynesla z kopačky Martina Kapsy druhou branku. Závěr tak nepostrádal dramaticitou, skóre 3:2 ale zůstalo konečné.

„Po tom úvodu jsme se hrozili, že dostaneme šišku, nakonec jsme ale ještě bojovali o bod. Bylo tam nasazení a bojovnost, takže jsem vcelku spokojen,“ rozebral zápas Svoboda. To trenér domácích Tomáš Vyhlihal byl navýsost spokojen. „Rozhodl první poločas, kdy jsme byli jednoznačně lepší, pak jsme se ale zatáhli, a to byla chyba. Kopřivnice vstříbila kontaktní gól, a zápas tak ještě získal náboj,“ uvedl Vyhlihal, jenž si bezprostředně po utkání s týmem, fanoušky a šampaňským vychutnal první oslavy postupu.

**Branky:** 6. F. Bartoň, 9. R. Blahuš, 35. L. Ondřej – 68. J. Špaček, 85. M. Kapsa. **Sestava Kopřivnice:** Václavík – Kühnert (34. Zapletal), Feilhauer, Havran, Pokluda – Pala, Březina, Kapsa, Mikolanda – Špaček, Kostelník.

| OP mužů po 25. kole |    |    |   |    |       |    |
|---------------------|----|----|---|----|-------|----|
| 1. N. Jičín B       | 22 | 19 | 2 | 1  | 56:23 | 59 |
| 2. Kopřivnice       | 20 | 12 | 4 | 4  | 48:23 | 40 |
| 3. Kunín            | 21 | 12 | 4 | 5  | 32:23 | 40 |
| 4. Jeseník          | 20 | 10 | 6 | 4  | 68:30 | 36 |
| 5. Trojan. I        | 21 | 10 | 5 | 6  | 46:32 | 35 |
| 6. Štramberk        | 20 | 8  | 5 | 7  | 46:30 | 29 |
| 7. Skotnice         | 20 | 7  | 6 | 7  | 34:40 | 27 |
| 8. Sedlnice         | 20 | 9  | 0 | 11 | 36:43 | 27 |
| 9. Spálov           | 21 | 6  | 7 | 8  | 38:44 | 25 |
| 10. Mořkov          | 20 | 8  | 1 | 11 | 43:53 | 25 |
| 11. Zhyaslavice     | 22 | 7  | 3 | 12 | 36:63 | 24 |
| 12. V. Albrecht     | 22 | 6  | 3 | 13 | 36:74 | 21 |
| 13. Rybí            | 21 | 5  | 2 | 14 | 37:50 | 17 |
| 14. Tisec           | 20 | 0  | 4 | 16 | 15:43 | 4  |

## Vlčovice po sobotní porážce čeká tvrdý boj o udržení

FC Vlčovice-Mníši – TJ Pražmo-Raškovice 0:1 (0:0)

Vlčovice (jfk) – Fotbalisté Vlčovic si ve 25. kole I. A třídy zkomplikovali cestu k zachráně. Na domácím trávníku těsně podlehli Raškovcům, s nimiž souseďili v tabulce, a klesli na dvanáctou příčku.

V horkém nedělním odpoledni byl první poločas ze strany domácích Vlčovic až příliš vlažný. Raškovice byly rychlejší a důraznější, přesto se brzy po změně stran domácím naskytla velká šance. V 50. minutě byla po zároku na Romana Jalůvku nařízena penalta, David Švrček ji však neproměnil. Záhy naopak byli úspěšní hosté, kteří ze složité situace před vlčovickou brankou vytěžili vedení 1:0. To přineslo i změnu taktiky. Raškovice se stáhly do obrany a hrozily nebezpečnými brejky. Domácí tlačili na pilu, největší šanci na vyrovnání přitom měl v 82. minutě

Švrček, který se krásně položil do centru Rečka. Trefil však pouze pravou tyč a minimální vedení už pak hosté udrželi.

**Sestava Vlčovice:** Bartoň – Velička, J. Jalůvka, Lichnovský, Polásek, Čevela, Švrček, Ronec, Drozd – R. Jalůvka (75. Jan Reček), Hanzelka (70. Kloss).

| I. A třída mužů po 25. kole |    |    |   |    |       |    |
|-----------------------------|----|----|---|----|-------|----|
| 1. Janovice                 | 24 | 15 | 7 | 2  | 60:18 | 52 |
| 2. Dětmárovice              | 24 | 16 | 3 | 5  | 50:21 | 51 |
| 3. St. Bělá                 | 23 | 15 | 2 | 6  | 40:22 | 47 |
| 4. Heřmanice                | 23 | 12 | 2 | 9  | 46:40 | 38 |
| 5. H. Suchá                 | 24 | 9  | 8 | 7  | 30:31 | 35 |
| 6. Bystrice                 | 24 | 9  | 6 | 9  | 35:33 | 33 |
| 7. Stonava                  | 24 | 9  | 5 | 10 | 48:47 | 32 |
| 8. Smilovice                | 23 | 9  | 4 | 10 | 33:37 | 31 |
| 9. Brusperk                 | 22 | 7  | 8 | 7  | 30:35 | 29 |
| 10. Raškovice               | 22 | 6  | 7 | 9  | 22:31 | 25 |
| 11. St. Město               | 23 | 7  | 1 | 15 | 32:50 | 22 |
| 12. Vlčovice                | 23 | 6  | 3 | 14 | 30:40 | 21 |
| 13. D. Lutyně               | 22 | 5  | 4 | 13 | 25:46 | 19 |
| 14. Líbňov                  | 23 | 4  | 6 | 13 | 31:61 | 18 |